
A jelenlegi a nagy infrastrukturális fej-
lesztések mandátuma kellene legyen – 
állítja Kovács Mihály Levente, Marosvásár-
hely újonnan megválasztott alpolgár-
mestere, a városi RMDSZ elnöke, aki 
szerint ebben a mandátumban a város-
vezetés számára prioritás, hogy azokra 
a problémákra próbáljanak megoldáso-

kat találni, amelyek már jó ideje várat-
nak magukra, és a városlakók számára 
fontosak. Ilyen többek között a parko-
lási gondok orvoslása, a városi forgalom 
tehermentesítése, a bölcsődei helyek 
számának bővítése, de hasonlóan fon-
tos, hogy biztosítva legyenek a szoci- 
ális szolgáltatások, valamint a jó körül-

mények a városbeli tanintézetekben.  
A hatáskörébe tartozó területekről, te-
endőkről, illetve tervekről kérdeztük 
Kovács Mihály Levente alpolgármestert.  

(Folytatás a 4. oldalon)
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Menyhárt Borbála 

Az elkövetkező négy év  

A nagy fejlesztések  
mandátuma kell legyen  

Új darabbal mutat-
kozott be a Bekecs 
Táncszínház 
A darabról, illetve a táncszínház első 
féléves terveiről Benő Barna-Zsolt 
igazgató számolt be a Népújság- 
nak. 

____________17.  
Nő a légúti  
megbetegedések 
száma 
A téli ünnepek idején tapasztalt jelen-
tős csökkenést követően január máso-
dik hétében kezdett el felfele kúszni a 
légúti megbetegedések számát jelző 
görbe.  

____________17. 

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Kisiskolások országos  
tantárgyversenyeinek lefokozása  

Prof. dr. David Daniel, az oktatási tárca vezetője miniszteri rendeletet 
adott ki, amelyben megtiltja, hogy nemzetközi versenyeket és iskolai olim-
piákat szervezzenek az alsó tagozatos (I-IV. osztályos) diákok számára. 
Ezzel hivatalosan is érvényessé tette azt a múlt évi kísérletet, amelyet meg-
próbáltak életbe ültetni az iskolákba küldött tájékoztatás révén.  

A friss miniszteri rendelet célja, indokolta meg pszichológusként is az 
eljárást a tárcavezető, hogy az országos versenyek felfüggesztésével csök-
kentsék a kisiskolás gyermekekre gyakorolt korai megterhelést, akik egyen-
letesen kell fejlődjenek az alapképességek elsajátítása terén.  

Ugyanakkor felhívta a figyelmet arra, hogy a kisiskolásoknak szervezett 
országos szintű versenyek túl korán beindítják „a meditációs ipart”, és 
arra nevelik az elemi osztályos diákokat, hogy bizonyos tantárgyakra, te-
vékenységekre összpontosítsanak, elhanyagolva az ugyanannyira fontos 
többi területen szükséges alapképességek fejlesztését.  

A miniszter ugyanakkor kiemelte a másodikosok és negyedikesek tudás-
szintjének országos felmérését, ami hasznos lehet abban, hogy az oktatási 
folyamatot (a tananyagot?) valamennyi diák képességeihez, tudásszintjé-
hez igazítsák. Ami valóban hasznos lenne, ha megtennék. 

Az érintettekkel együtt magam is furcsállottam, hogy az évek során bejá- 
ratott, jól megrendezett, hangulatos, sok kisdiákot megmozgató regemondó, 

(Folytatás a 3. oldalon)

Bodolai Gyöngyi  
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Folytatódik az ökumenikus imahét 
Január 19-én, vasárnap megkezdődött Marosvásárhelyen 
az ökumenikus imahét. 23-án, csütörtökön (ma) a Szent 
Imre-templomban Birizdó Szabolcs református lelkész, 24-
én, pénteken a Gecse utcai Kistemplomban Fazakas Lajos 
Levente unitárius esperes szolgál. 25-én, szombaton az 
alsóvárosi református templomban András Csaba SJ, 26-
án, vasárnap a Keresztelő Szent János-plébániatemplom-
ban Bukovinszky Csáki Tünde református lelkész prédikál. 
Az alkalmak minden este 6 órakor kezdődnek. 

Helyi termelők vására 
Január 25-én, szombaton 9 és 16 óra között tartják meg a 
helyi termelők és kézművesek idei első My Family Market 
nevű vásárát a marosvásárhelyi Gyémánt parkban. A vá-
sáron az árusok meghívás alapján vesznek részt. A szer-
vezők számos szempontot vesznek figyelembe, mint 
például a termékek minősége, tisztasága és hasznossága. 
Ebből adódóan az eladókat Marosvásárhely és vidéke leg-
jobb termelőinek és kézműveseinek tekintik.  

Felvételi felkészítő a MOGYTTE-n 
A Marosvásárhelyi Orvosi, Gyógyszerészeti, Tudomány- 
és Technológiai Egyetem felvételi felkészítőt szervez ma-
gyar nyelven biológiából és kémiából. A tanfolyamok online 
zajlanak, a programcsomagok részletes leírása a 
https://pregatireadmitere.umfst.ro címen található, megvá-
sárolni is ott lehet. Az előadásokra legkésőbb 48 órával 
azok kezdete előtt fel kell iratkozni, aki később jelentkezik, 
csak a következő alkalomtól tud részt venni. A biológiafel-
készítők január 12-én megkezdődtek, kémiából az orvosi 
és fogorvosi szakra felvételizőknek január 18-tól zajlik fel-
készítő, a gyógyszerészeti szakra jelentkezőknek február 
elsejétől indul a tanfolyam. 

Petry kolbásztöltő fesztivál 
Február 15-én rendezik meg Kelementelkén a 7. Petry kol-
básztöltő fesztivált, amelyre január 24-éig, péntekig lehet 
feliratkozni a versenybe szálló, különböző cégeket képvi-
selő, legkevesebb ötfős csapatoknak. A Petry Estate Wi-
nery kúria területén zajló megmérettetésre a 
0735-206-265-ös telefonszámon vagy a 
marketing@petry.ro e-mail-címen jelentkezhetnek az ér-
deklődők, és ugyanezeken az elérhetőségeken lehet tájé-
kozódni a nevezési díjról, illetve egyéb részletekről is. A 
verseny alatt a nagyközönség számára is lesznek progra-
mok: népzene- és néptáncelőadások, valamit ingyenes 
gyermektevékenységek. 

Marosvásárhelyi mozikban  
a Hogyan tudnék élni nélküled? 

A Demjén Ferenc dalait feldolgozó, Hogyan tudnék élni 
nélküled? című film a marosvásárhelyi Cinema City és a 
Cineplexx mozikban is látható. A filmet az elmúlt évtizedek 
magyar vígjátékainak legsikeresebb alkotói hozták létre, a 
kreatív producer Goda Kriszta (BÚÉK, Csak szex és más 
semmi), a rendező Orosz Dénes (Seveled, Coming Out), 
a forgatókönyvet a magyar standup sztárja, Kormos Anett 
(Mintaapák, A mi kis falunk) írta. 

Hírszerkesztő: Nagy Székely Ildikó 

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0728-082-259.
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 A nappal hossza: 
9 óra 17 perc

Ma ZELMA és RAJMUND,    
holnap TIMÓT és XÉNIA napja 

Az év 23. napja,  
hátravan 342 nap

Isten éltesse!

Változékony 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . .  5 °C 
min.:  . . . .  1 °C
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Női holttest  
a Füleházán  

felgyúlt házban 
Január 22-én, szerdán reggel 8 óra körül a Déda községi 

Füleházára riasztották a dédai és a szászrégeni kirendeltség 
tűzoltóit egy családi házban keletkezett tűzhöz.  

A helyszínre két tűzoltóautót, egy SMURD mentőautót irá-
nyítottak, valamint a marosoroszfalui és a dédai önkéntes tűz-
oltókat is mozgósították. A tűz egy körülbelül 60 négyzet- 
méteres lakóházban keletkezett. Az ingatlan belsejét elárasz-
totta a sűrű füst, ezért azonnal megkezdték a keresést és a 
mentést. Sajnos, egy 50 év körüli női áldozat elszenesedett 
holttestét találták a helyszínen. 

Ratosnyán gazdasági 
épület gyulladt ki 

A szászrégeni és a dédai tűzoltókat hétfőn késő este, 
23.30 óra körül Ratosnyára irányították a Fő utca 
egyik házának melléképületében kiütött tűz oltásához. 
A tűz az állattartásra használt melléképület körülbelül 60 
négyzetméterén pusztított. A gyors beavatkozásnak köszön-
hetően a tűzoltóknak 11 szárnyast sikerült kimenteniük a 

leégett melléképületből, két sertés azonban bennégett. A 
tűzoltóknak sikerült korlátozniuk a tűz átterjedését a gaz-
daság más épületeire, ezáltal megakadályozták a még na-
gyobb károkat.  

Baleset a Szabadi úton 
Január 22-én, szerdán délelőtt 11 óra körül közúti baleset 

történt Marosvásárhelyen, a Mezőszabad felé vezető út ki-
járatánál, ahol két személygépkocsi ütközött.  

A marosvásárhelyi kirendeltség katonai tűzoltói egy víz-
zel és habbal oltó járművel és mentőautókkal érkeztek a 
helyszínre. A balesetnek négy sérültje volt: egy súlyos, egy 

sárga kódjelzésű, két személyt pedig könnyebb sérülések-
kel szállítottak a sürgősségi kórházba.  

A 15E országút forgalmát mindkét irányban lezárták, a 
tűzoltók pedig speciális tűzvédelmi intézkedésekkel bizto-
sították a helyszínt – tájékoztatott Călușeri Alexandra, a 
tűzoltóság sajtóképviselője. (pálosy)  

Benedek István 
Vajda György

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Kiss Éva. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy György, Makkai 
Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
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TIMÓT:  a görög-latin eredetű 
Timóteusz (jelentése: istentisztelő) 
név magyar rövidülése.  
XÉNIA:  görög eredetű, jelentése: 
vendég, idegen, átvitt értelemben 
vendégszerető. 

Kedves olvasóink! 
Mivel január 24-e hivatalos munkaszüneti nap, hirdetési 

irodánk nyitvatartása a következőképpen módosul: 
január 23., csütörtök, illetve 24.,  

péntek: 10-14 óra között nyitva. 
A január 23-i, műsormellékletet tartalmazó lapszám után 

a következő 25-én, szombaton jelenik meg.  
Időközben a sürgős apróhirdetéseket (gyászjelentés, rész-

vétnyilvánítás) megjelentethetjük a Népújság online válto-
zatában. Telefon: 0728-082-259.  

Népújság

A tízéves Navarra Dance  
gálaelőadása 

A tíz éve alakult Navarra Dance tánccsoport ju-
bileumi gálaműsorára várják az érdeklődőket január 
25-én, szombaton 19 órakor a marosvásárhelyi 
Mihai Eminescu Kulturális Központba.  

A programban csoportos és szólótáncok szerepel-
nek, valamint kortárs, akrobatikus, jazz-zenei és 
lírai táncok keverednek. Belépő a helyszínen vásá-
rolható 35 lejért. 

Az Emigránsok a Spectrum Színházban 
Február 12-én, szerdán este 7 órától az Emigránsok című 

nagy sikerű dráma látható a marosvásárhelyi Spectrum 
Színházban.  

Szereposztás: AA – Bogdán Zsolt, XX – Szarvas József; 

zene: Kelemen László; díszlet, jelmez: Takács Tímea; ren-
dezte Török Viola. Előzetes helyfoglalás a 0744-301-875-
ös telefonszámon, a jegyek kiválthatók minden munkanap 
10 és 13 óra között.

Fotó: InfoMures24

Fotók: ISU



A Maros megyei kifizetési és szociális felügyeleti 
ügynökség (AJPIS) szerdán felszólította a Maros 
megyei szociális és gyermekvédelmi igazgatóságot 
(DGASPC), hogy dolgozzon ki egy vészhelyzeti ter-
vet, és 30 napon belül költöztesse el a fogyatékkal 
élő gyermekeket gondozó négy marosvásárhelyi 
központ 63 lakóját. 

A DGASPC szóvivője, Doru Constantin elmondta, hogy a 
vészhelyzeti terv kidolgozására öt nap áll az intézmény ren-
delkezésére. A gyermekeket 30 napon belül kell áthelyezniük, 
addig olyan szolgáltatásokat keresnek, amelyek megfelelnek 
mindegyikük szükségleteinek. „Megvizsgáljuk, hogy hova 
tudnánk elhelyezni ezeket a gyerekeket, nevelőszülőkhöz, 
civil szervezetekhez vagy más intézményekhez, akár a me-
gyén kívül is” – magyarázta. 

A szóvivő szerint a vészhelyzeti terv pontosan leírja majd, 
hogy mi fog történni a gyermekekkel, hová költöztetik őket. 
Elmondta, hogy korábban a DGASPC közbeszerzési eljárást 
indított a fogyatékkal élő gyermekeknek nyújtott szociális 
szolgáltatások biztosítására, de senki sem jelentkezett. „Ez az 
egyik oka annak, hogy ez a helyzet idáig jutott” – magyarázta. 

Az AJPIS jelentése szerint a DGASPC-nek öt napon belül 
meg kell vizsgálnia azokat a körülményeket, amelyek a me-
gyei gyermekvédelmi bizottság és a Maros megyei törvény-
szék által elrendelt különleges óvintézkedések bevezetéséhez 
vezettek. A jelentés sehol sem említi, hogy ezeket a közpon-
tokat be fogják zárni. 

Az AJPIS korábban 320 ezer lejre bírságolta a DGASPC-t, 
mert a fogyatékkal élő gyermekeket gondozó négy marosvá-
sárhelyi központnak lejárt a működési engedélye. (Agerpres) 

Jóváhagyták a költségvetési-
strukturális tervet 

Jóváhagyta keddi ülésén az uniós tagországok 
pénzügyminisztereit tömörítő tanács (ECOFIN) Ro-
mánia hét évre szóló költségvetési-strukturális tervét 
– jelentette be kedden Tánczos Barna pénzügymi-
niszter. A brüsszeli ülésen részt vevő tárcavezető 
hangsúlyozta, a tárgyalások eredményeként az ere-
detileg megszabott négy év helyett hét év áll Romá-
nia rendelkezésére az előző kormány „fenntart- 
hatatlan” döntései miatt felhalmozódott költségvetési 
hiány kiigazítására. Keddi ülésén a Gazdasági és 
Pénzügyi Tanács rábólintott további 20 tagállam kö-
zéptávú költségvetési-strukturális tervére. Az ülés ki-
emelt témái között szerepelt az európai vállalko- 
zásokra vonatkozó szabályozások egyszerűsítése 
is. (Agerpres) 

Több mint hetvenen égtek  
halálra Törökországban 

Hetvenhatra emelkedett a Törökország északkeleti 
részén lévő síparadicsomban kitört szállodatűz ha-
lálos áldozatainak száma a török hatóságok kedd 
esti közlése szerint. A sérültek száma több tucat. A 
Bolu tartományban található kartalkayai üdülőhelyen 
a 12 emeletes Grand Kartal Hotel étteremszintjén 
hajnali fél 4-kor csaptak fel a lángok, és fél óra lefor-
gása alatt elborították az egész épületet. Abdulaziz 
Aydin, a tartomány kormányzója arról számolt be, 
hogy ketten azért vesztették életüket, mert pánikba 
estek és kiugrottak az épületből. Az NTV tévécsa-
torna szerint többen összekötözött lepedőkön pró-
báltak lemászni szobájukból. Az épületben 234 
ember tartózkodott a tűz idején. Erdogan török elnök 
szerdára országos gyásznapot rendelt el. Az Isztam-
bultól mintegy 300 kilométerre keletre, a Köroglu-
hegységben található Kartalkaya népszerű a turisták 
körében, és Törökországban ilyenkor iskolai szünet 
van, ezért a szállodák teljesen megtelnek. (MTI) 

Kína új generációs saját  
fejlesztésű fregattot bocsátott 
vízre 

A kínai haditengerészet szerdán új generációs, tel-
jesen kínai fejlesztésű fregattot helyezett üzembe 
Csingtao városának katonai kikötőjében, mellyel az 
ország szuverenitását és biztonságát akarja erősí-
teni – jelentette a kínai állami média. Az első Type 
054B típusú, Loho névre keresztelt fregattot szerdán 
állították hadrendbe. „Az átfogó harci műveletekhez 
és a változatos katonai feladatokhoz szükséges ké-
pességekkel a hadihajó létfontosságú szerepet fog 
játszani a haditengerészeti bevetési erők általános 
harci hatékonyságának fokozásában” – tették hozzá. 
A kínai védelmi minisztérium 2023 augusztusában 
erősítette meg, hogy Kína új generációs fregattot ter-
vez vízre bocsátani. (MTI) 

Ország – világ El kell költöztetni 63 fogyatékkal élő gyereket 

Az Európai Bizottság aggodalom-
mal figyeli az Egyesült Államok 
bejelentését, amely szerint kilép 
az Egészségügyi Világszervezet-
ből (WHO) – közölte Eva Hrncí-
rová, az uniós bizottság illetékes 
szóvivője a brüsszeli végrehajtó 
testület szokásos napi sajtótájé-
koztatóján kedden. 

Egy azzal összefüggő újságírói kér-
désre, mely szerint Donald Trump ame-
rikai elnök egyik első intézkedéseként, 
helyi idő szerint hétfőn, beiktatása után 

pár órával elrendelte, hogy az Egyesült 
Államok lépjen ki az Egészségügyi Vi-
lágszervezetből, az Európai Bizottság 
szóvivője azt mondta: az uniós testület 
bízik abban, hogy az Egyesült Államok 
kormánya megfontolja a döntést a for-
mális kilépés előtt. „Ha ellenállóak aka-
runk lenni a globális egészségügyi 
fenyegetésekkel szemben, globális 
együttműködésre van szükségünk az 
egészségügy területén” – fogalmazott. 

A szóvivő közölte, az Európai Bizott-
ság az illetékes partnereivel elemzi a 

helyzetet, és arra buzdít minden WHO-
tagot, hogy foglalkozzanak maguk is az 
Egyesült Államok esetleges kilépése je-
lentette kihívással. Továbbá erősítsék 
meg kötelezettségvállalásaikat a WHO 
kiszámítható és rugalmas finanszírozása 
érdekében – húzta alá. „Nincs jobb 
példa, mint a koronavírus okozta világ-
járvány. Megtanultuk a leckét, és láttuk, 
hogy a vírus nem áll meg a határon” – 
fogalmazott Eva Hrncírová, majd hozzá-
tette: globális együttműködésre van 
szükség az egészségügy területén. (MTI) 

Aggódik az EU, hogy az Egyesült Államok kilép  
az Egészségügyi Világszervezetből 

Elbocsátják a parlament szenátusi alkalmazottainak 
mintegy negyedét – jelentette be szerdán Ilie Bolo-
jan, a felsőház elnöke. A szakszervezetek ellenzik a 
leépítést, több tucat köztisztviselő spontán sztrájk-
kal tiltakozott a bejelentés ellen. 

A szenátus élére a decemberi parlamenti választásokat kö-
vetően megválasztott Ilie Bolojan házelnök szerdán délelőtt 
sajtótájékoztatón ismertette a felsőház átszervezésére vonat-
kozó elképzeléseit. 

Közölte: az állások számát 796-ról 618-ra csökkentik, az al-
kalmazottak csaknem negyedét elbocsátják – számolt be az 
Agerpres. Továbbá 20 százalékkal csökkentik a felsőház gép-
kocsiflottáját és üzemanyag-kiadásait is. 

Az új szervezeti felépítés a februárban kezdődő tavaszi ülés-
szakban lépne életbe, és március végére befejeződne az átszer-
vezés. A házelnök szerint ennek nyomán a szenátusi tevé- 
kenység nem szenvedne csorbát, és jelentős megtakarítást esz-
közölnek.  

Az átszervezés a törvényhozók munkáját is érinti: hétfőn és 
szerdán zajlik majd a munka a plénumban, szerdán a szakbi-
zottságokban, csütörtökön közvitákat tartanak szakemberekkel 
a törvénytervezetek jobb előkészítése érdekében. 

A házelnök arról is beszélt, hogy a plénumban az Európai 
Parlamentben alkalmazott jó gyakorlatot kívánják alkalmazni, 
hogy a viták civilizált hangnemben, az agresszivitás kizárásá-
val történjenek. 

Ilie Bolojan azt is közölte, hogy elektronikus beléptetőrend-
szert szereltet fel, mivel jelenleg nem ellenőrzik az alkalma-
zottak munkahelyi jelenlétét. A kormányfőtitkárságnak három 
hónapja van orvosolni a problémát. 

A News.ro helyszíni beszámolója szerint a szenátus alkal-
mazottai spontán sztrájkkal reagáltak a házelnök bejelentésére. 
Ilie Bolojan megpróbált szót érteni a folyosóra kivonuló köz-
tisztviselőkkel, hangsúlyozva: a leépítés versenyvizsga alapján 
történik, a jó szakembereknek nincs mitől félniük. 

A tiltakozók azzal vádolták a felsőház elnökét, hogy nem is-
meri valós problémáikat, az átláthatóság és párbeszéd hiányát 
kifogásolták, és azzal fenyegették, bíróságon támadják meg az 
elbocsátásukról szóló döntést. 

A szenátusi szakszervezetek is határozottan ellenzik a leépí-
tést, kifogásolva, hogy az „sietve”, valós konzultáció nélkül 
történne. 

A Szociáldemokrata Párt (PSD), Nemzeti Liberális Párt 
(PNL), Romániai Magyar Demokrata Szövetség (RMDSZ) és 
a kisebbségi frakció alkotta kormánykoalíció decemberben je-
lentette be, hogy egyéb intézkedések mellett az állami appará-
tus „karcsúsításával” szándékozik hatékonyabbá tenni a 
munkát és csökkenteni a költségvetési hiányt. 

Elsőként a szenátus elnöke jelentett be ilyen intézkedéseket. 
Ilie Bolojan korábban a Bihar megyei önkormányzat elnökeként 
már végrehajtott hasonló leépítést, mellyel állítása szerint je-
lentősen növelte a megyei intézmények hatékonyságát. (MTI) 

Elbocsátják a szenátus alkalmazottainak  
csaknem negyedét 

Orosz állampolgárságért folyamo-
dott Lindsey Mills, az amerikai 
Nemzetbiztonsági Ügynökség 
(NSA) lehallgatási programját le-
leplező és Oroszországba mene-
kült amerikai informatikus, 
Edward Snowden felesége – kö-
zölte Anatolij Kucserena ügyvéd 
kedden a TASZSZ orosz állami hír-
ügynökséggel. 

Kucserena, aki Snowden ügyvédje, el-
mondta, hogy Millsnek nem képviselője, 
de elmondhatja, hogy a nő már több mint 
öt éve él Oroszországban, és az állam-
polgárság megszerzése nem ütközhet ne-
hézségekbe számára, mert nem követett 
el törvénysértést. Lindsey Mills akrobata 
és blogger, akit Snowden 2017-ben 
Moszkvában vett el. A párnak 2020 
végén fia született. 

Maga Snowden 2022 decemberében 
tette le az orosz állampolgársági esküt, 
és kapta meg új személyi igazolványát. 
Korábban úgy nyilatkozott, hogy nem 
szándékozott Oroszországban maradni, 

de más államok nem voltak képesek sza-
vatolni a biztonságát. Már 2020 októbe-
rében korlátlan időtartamú lakhatási 
engedélyt kapott Oroszországban. 

Snowden 2013-ban hozott nyilvános-
ságra szigorúan titkos dokumentumokat 
arról, hogy a jelhírszerzésre szakosodott 
NSA tömeges adatgyűjtést folytatott, és 
lehallgatóprogramokkal figyelte ameri-
kai állampolgárok, valamint külföldi ve-
zetők, köztük európai szövetséges 
országok politikusainak kommunikáció-
ját. 

Snowden a várható retorzió elől 
Hongkong érintésével Oroszországba 
menekült, ami komoly feszültséget oko-
zott Moszkva és Washington viszonyá-
ban. Az Egyesült Államok évekig 
követelte a kiadását annak érdekében, 
hogy bíróság elé tudják állítani. Hazaté-
rése és elítéltetése esetén akár 30 évi bör-
tönbüntetés várhat rá. 

Kucserena 2019 szeptemberében azt 
mondta az orosz médiának, hogy ügyfe-
lét 2013-ban megpróbálta beszervezni az 

orosz Szövetségi Biztonsági Szolgálat 
(FSZB), de ő nemet mondott. Az ügyvéd 
szerint ezért tartott sokáig, hogy Snow-
den menedékjogot kapjon. 

Az informatikus, aki egykor a Köz-
ponti Hírszerző Ügynökség (CIA) alkal-
mazásában is állt, 2013-ban, az orosz 
fővárosba érkezését követően 40 napot 
töltött a seremetyjevói repülőtér váróter-
mében, amíg meg nem kapta a menedék-
jogot az orosz hatóságoktól. Azóta 
Oroszországban él. 

Az amerikai igazságügyi miniszté-
rium 2019-ben elperelte tőle a Per- 
manent Record (Állandó Nyilván- 
tartás) című önéletrajzi könyvének bevé-
telét.  

A tárca szerint Snowden megjelenése 
előtt nem mutatta be a szöveget az ame-
rikai hírszerző szerveknek, és ezzel meg-
sértette a CIA-vel és a az NSA-vel aláírt 
titoktartási megállapodását. 

Snowden az elmúlt években megpró-
bált más országoktól, köztük Franciaor-
szágtól is menedékjogot kapni. (MTI) 

Orosz állampolgárságért folyamodott Edward Snowden 
Moszkvába szökött amerikai informatikus felesége 
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versmondó, mesemondó, matematikai pontszerző, anya-
nyelvismereti és sorolhatnám a többi vetélkedőt, meg kell 
szüntetni. Holott ezek a nagyobb települések mellett a 
főutaktól távol eső falvakból is részt vevő kisdiákok te-
hetségét és az alsó tagozaton tanító pedagógusok hoz-
záállását bizonyították, bárhol is legyen a munkahelyük. 
A jutalom sem maradt el, hiszen a díjnyertes tanulók ér-
demösztöndíjban részesültek, és a pedagógusok bérének 
kiszámításakor is pontokat jelentett diákjaik sikeres sze-
replése az országos besorolású vetélkedőkön.  

A múlt évben a versenyeket regionális szintűre lefo-
kozva mégis megrendezték, a beharangozott miniszteri 
tiltás pedig 2025-re is megengedi a helyi és regionális 
szintű vetélkedők megtartását, ha azokat a szervező is-
kolák felelősen felvállalják a szaktárca szándékainak 
megfelelően. 

Hogy mi a következménye a megszorító és a szorítá-
son engedő miniszteri rendeletnek? Nos, ha a vetélkedők 
regionális szintig szervezhetők, akkor nem lesznek or-
szágos első díjat nyert tanulók, aki érdemösztöndíjban 
részesülhetnek, és tanítóik sem kaphatják meg az ennek 
megfelelő pontszámot. A szervezési költségeket pedig az 
iskolák és szponzorok kell felvállalják. Mindebből akár 
arra is következtethetünk, hogy nem is annyira a diákok 
esetleges megterheltsége, mint inkább az anyagiak 
mondták ki a végső szót a kisiskolásokat érintő országos 
vetélkedők lefokozása során.  

Kisiskolások országos  
tantárgyversenyeinek  

lefokozása 
(Folytatás az 1. oldalról)



– Miután az elmúlt négy évben a 
Maros Megyei Tanács alelnöki tiszt-
ségét töltötted be, novembertől Ma-
rosvásárhely alpolgármestereként 
folytatod a munkát. Városvezető-he-
lyettesként milyen feladatkörrel bí-
zott meg Soós Zoltán polgármester?  

– Ami az alpolgármesteri hatás-
körömet illeti, a polgármester úr 
rám bízta többek között az iskolá-
kért felelős igazgatóság munkájá-
nak a koordinálását, a városi köz- 
szállítást, az állatkertet, a lakásgaz-
dálkodási igazgatóságot, illetve a 
gazdasági igazgatósággal is napi 
szinten tartom a kapcsolatot. Azon-
ban a papíron leszögezett hatáskö-
rökön túl, városi RMDSZ-elnök- 
ként is, minden olyan kérdéskörrel 
foglalkozom, ami a város fejleszté-
sével kapcsolatos.  

Ez a mandátum a nagy infra- 
strukturális fejlesztések mandátuma 
kell legyen. Ez azt jelenti, hogy a 
tervezett parkolóházak esetében 
kezdjük el mielőbb az építkezést, 
hiszen a parkolóhelyek hiánya a 
város egyik legégetőbb problémája. 
Az előző mandátumban sikerült 
előkészíteni három parkolóház épí-
tését célzó projektet, az egyik a 
Park szállóval szembeni, aminek a 
finanszírozását a város vállalta fel. 
Itt remélhetőleg mielőbb el tudjuk 
kezdeni az építkezést, és a cél az, 
hogy ebben a mandátumban el is 
készüljön a beruházás. Ezenkívül 
két másik parkolóház is tervben 
van, a kövesdombi Csalhó utcában 
és a Tudor negyedben, a Hátszeg 
sétányon. A Nemzeti Színház épü-
lete mögé tervezett parkolóház 
megépítését mindeddig egy telek-
vita késleltette, ellenben úgy tűnik, 
hogy sikerül megegyezni a tulajdo-
nossal, akinek a birtokában van a 
terület egy része. A színház mögé 
ugyancsak egy mélygarázst tervez a 
város, a felszínen pedig egy multi-
funkcionális tér lenne. Ugyanakkor 
fontosnak tartom kiemelni, hogy 
mintegy két évtized után, mivel 
végre jó a viszony a városi és a me-
gyei önkormányzat között, sikerült 
lezárni a telekvitát, ami eddig gá-
tolta a Maros Megyei Sürgősségi 
Kórház környékének a fejlesztését, 
így előreláthatólag heteken belül el-
készül a kórház szomszédságában a 
több száz férőhelyes parkoló, amit 
a megyei önkormányzat alakított ki. 
A sürgősségi kórház környékén két 
nagy beruházás van folyamatban, 
épül az égési sérülteket ellátó kór-
ház, valamint a szív- és érrendszeri 
intézet, ami azt jelenti, hogy két új 
egészségügyi intézménnyel bővül a 
helyszín, ami jelentősen növeli 
majd a betegforgalmat, ezért a par-

kolás problémájának a megoldá- 
sa elengedhetetlen. A parkolóhoz 
vezető Molter Károly utca lekö- 
vezése a város feladata, első kör- 
ben kövezve lesz ez a szakasz,  
később viszont szeretnénk leasz- 
faltozni. 

A parkolóhelyek hiánya mellett a 
másik égető probléma a városi for-
galom tehermentesítése, amire a 
megoldást a terelőutak kiépítése je-
lentené. Ezen a téren három vonal 
mentén dolgozunk, ide tartozik a 
hét szakaszból álló városi körgyűrű 
megépítése, nagyon bízunk abban, 
hogy a hármas és a hatos szakasz 
kivitelezése hamarosan el tud kez-
dődni, hiszen már csak egy jóváha-
gyás várat magára ahhoz, hogy meg 
lehessen hirdetni a közbeszerzést. 
Annak ellenére, hogy nem tartozik 
a város hatáskörébe, és nem helyi 
költségvetésből valósul meg, Ma-
rosvásárhely fejlesztése szempont-
jából nagyon fontos, hogy elké- 
szüljön a terelőút azon szakasza, 
ami Ernye és Koronka között 
épülne ki. Ez az Országos Útügyi 
Hatóság projektje, de bízunk abban, 
hogy hamarosan ez a beruházás is 
el fog kezdődni, mi minden törvé-
nyes közigazgatási és politikai esz-
közt bevetünk annak érdekében, 
hogy ez az ügy kimozduljon a holt-
pontról. Ugyanakkor bízunk abban, 
hogy idén átadásra kerül az Orszá-
gos Beruházási Társaság beruhá-
zása, a ligetbeli műjégpálya, amely 
tulajdonképpen multifunkcionális 
sportlétesítményként szolgál majd, 
a jeges felület bármikor átalakítható 
lesz teremsportokra alkalmas felü-
letté. Hasonlóan fontos a város 
szempontjából a sportcsarnok fel-
újítása, a bukaresti képviselet támo-
gatásával sikerült belefoglalni egy 
országos felújítási tervbe, hogy tel-
jes egészében megújulhasson a lé-
tesítmény.  

– A marosvásárhelyi tömegközle-
kedés terén számos látványos beru-
házás történt az utóbbi időszakban, 
azonban néhány még függőben van, 
még mindig nem üzemelnek a busz-
megállókban felállított jegyautoma-
ták, sem az elektronikus kijelzők, 
amelyeken követhető lesz, mikor 
futnak be a megállóba a következő 
járatok… 

– Tudni kell, hogy minden egyes 
buszmegállót külön kell csatlakoz-
tatni az áramhálózathoz, így min-
denik esetében ez egy külön 
dossziét, külön procedúrát jelent, 
tulajdonképpen a bürokrácia ered-
ményeképpen áll ez a projekt. Ma-
rosvásárhelyen több mint száz ilyen 
megálló van, ez száz külön dossziét, 

száz engedélyezést jelent. Ugyan-
akkor elkezdődött a városi tömeg-
közlekedés kiterjesztése a 
peremtelepülésekre, ezen a téren 
néhány dolog még tisztázásra vár, 
hiszen ennek a fenntartása nemcsak 
Marosvásárhelyt érinti, ahhoz, hogy 
a járatok kimenjenek a környező te-
lepülésekre is, annak a költségeit, a 
rájuk eső részt az érintett önkor-
mányzatoknak kell vállalni. 

– Számíthatnak-e az utasok idén 
a jegyárak emelésére? 

– Valamilyen szintű emelés lesz, 
hiszen Marosvásárhelyen tizenöt 
éve nem emelkedett a jegyek ára, 
jelenleg országos viszonylatban  
is az egyik legalacsonyabb a két- 
lejes jegyár. Az utóbbi években  
történt fejlesztéseknek köszön- 
hetően ma már Marosvásárhelyen  
is más, nagyobb városokhoz ha-
sonló, vagy legalábbis majdnem  
hasonló színvonalú közszállítás 
van, így most már aktuális erről be-
szélni, hiszen egyrészt ez a város-
kasszát tehermentesítené, más- 
részt pedig a pénzt, ami ezúton be-
folyna, további fejlesztésekre tud-
nánk fordítani. Tény, hogy eddig 
nem volt minőségi tömegköz- 
lekedés Marosvásárhelyen, gyúltak 
meg a forgalomban a buszok,  
nyáron nem volt a járműveken lég-
kondicionáló berendezés, és olyan 
szolgáltatásért valóban nem volt  
indokolt több pénzt kérni, ellenben 
a mai szintű közszállítás mellett a 
jelenlegi jegyár nevetséges. Hogy 
milyen mértékű lesz a jegyáreme-

lés, jelenleg nem tudom megmon-
dani, tény, hogy nem szeretnénk túl-
terhelni a városlakókat, azonban 
drágításra mindenképp számítani 
kell.  

– Ugyancsak a városi közleke-
déssel kapcsolatban a közösségi ol-
dalakon sok a panasz az új, 
okosjelzőlámpa-rendszer hatékony-
ságát illetően, hiszen úgy tűnik, 
ahelyett, hogy zökkenőmentesebbé 
tenné a forgalmat, nagyobb lett a 
jelzőlámpánál töltött várakozási idő 
mind a gépkocsivezetők, mind pedig 
a gyalogosok számára. Várható-e 
javulás ezen a téren, „igazítanak-e” 
még a rendszer működésén? 

– Gépkocsivezetőként engem is 
ugyanúgy bosszant, de bízom 
abban, hogy egy idő után sikerül 
összehangolni ezeknek a működé-
sét. Tudomásom szerint a környező 
megyeszékhelyek esetében is ez 
egy közel másfél éves folyamat 
volt. Jelenleg Marosvásárhelyen a 
rendszer még tesztüzemmódban 
működik, az elmúlt év második fe-
lében fejezték be az összes ilyen jel-
zőlámpa felszerelését, és csak 
miután az utolsó lámpát is bekap-
csolják a rendszerbe, lehet azon dol-
gozni, hogy miként legyenek 
összehangolva. Az első útszakasz, 
ahol már össze vannak hangolva a 
jelzőlámpák, a Dózsa György utca, 
ha figyelmesen megnézzük, ott már 
általában biztosítva van a zöldfo-
lyosó. De természetesen az a cél, 
hogy a város minden részében így 
legyen. 

A nagy fejlesztések mandátuma kell legyen
(Folytatás az 1. oldalról)
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Most, hogy már lezajlott a várva 
várt beiktatás, és D.J.T. elfoglalta 
helyét a Capitoliumban, a Fehér 
Házban, az Ovális Irodában, és el-
kezdte második ciklusát – nos, a 
dolgok akkortól vagy inkább ekkor-
tól kezdve elkezdettek szabály- és 
csodaszerűen működni. 

Hogy mást ne mondjak, a vona-
tok felszámolták a menetrendszerű 
késéseket, a késesek pedig nyugod-
tan köszörülhetik késeiket, a króni-
kus pletykitiszben szenvedők pedig 
nyelvöket másokon. 

Barátom anyósának vérnyomása 
visszaállt a bakfiskori állapotra, 
mondták is neki orvosai, akiket 
addig naponta különféle panaszok-
kal nyúzott, hogy eldobhatja a  
digitális vérnyomásmérőt, mert 
hosszú ideig, legalább négy évig, 
amíg D.J.T. elnöksége tart, nem 
lesz szüksége efféle kütyüre. 

A világban a konfliktusok meg-
oldódnak, lecsengenek, megcsön-
desednek. Például a leleplezett 

vásári csaló kezet csókol a becsa-
pottnak, és még rádob egy kilót az 
elcsalt paradicsomra, szilvára, vá-
lasztásra. 

A főnök és beosztott úgy üldögél 
egymás mellett, mi több, egy 
tálból cseresznyézik, mint a 
bibliai példázatban az örök 
béke korában a farkasok és a 
bárányok. (Senkit sem fog 
már zavarni, hogy a farkasok 
éhen fognak halni, a bárányok 
pedig kitűnően tudják majd utá-
nozni a farkasok vonyítását.) 

Céljukat tévesztettek, érthetetle-
nek lesznek a mesék Piroskával és 
a farkassal, Jancsival és Juliskával, 
Hófehérke végre felöltheti gonosz 
mostohája (ezúttal szerető pótma-
mája) nagyestélyi, gyémántokkal  
és rubintos virágokkal kihányt gá-
laruháját, amellyel elsétálhat az 
Oscar-gála díjosztójára. 

A Kaliforniában tomboló tűzvé-
szek meghátrálnak a hírre, hogy 
D.J.T.-t beiktatták az elnöki funkci-
óba, visszaszívják pusztító harag-
jukat, és az ég csatornái végre 

megnyílnak, bőséges eső fogja ön-
tözni a leggazdagabb állam vízéhes 
földjét. Az aljnövényzet elszégyelli 
gyúlékonyságát, és átprofilozza 
magát azzá, ami eddig is lehetett 
volna: gím- és dámszarvastáppá. 

A vének megifjodnak, az ifjak el-
felejtenek tovább szemtelenkedni, 
és tisztelni kezdik az idősebb kor-
osztályt, az ostobák szemenszedett 
bölcsességek gyűjteményét adják 
közre, a kongresszusi könyvtárba 

beleltározzák Adrian Păunescu 
magyarimádó ódáit, az irodalmi 
Nobel-díjat csupa óvodáskorú írás-
tudatlan zseninek ítélik oda, a für-
dőkádakban nem hűl ki soha a víz, 

és a villanyszerelők, miképpen 
a víz- és gázszerelők is, munka-
nélküliek lesznek, mert a csö-
vek, vezetékek elfelejtenek 
romlani, rozsdázni, kilyukadni, 
rövidzárolódni, eldugulni, cső-

repedni.  
A főtéren zenélni fog a Bodor 

kútja, és Kolozsváron leszáll Má-
tyás a szoborról, hogy sétalovag-
lásra kölcsönadja pompás pari- 
páját az ismételten újraválasz- 
tott sikerpolgármesternek. Meg-
épül a 15 ezer férőhelyes vásárhe-
lyi sportaréna, és városunk foci- 
csapata kijut az Eb-re. (Mert eb 
ura fakó, Ugocsa non coronat.) 

Eme boldog időszakban, amikor 

Amerika újra nagy lesz, sőt nagy-
lelkű, végre olimpiát rendezhet 
Gernyeszeg, Szentgerice és a fővá-
rosi Titán negyed. Az aranyérmek 
itthon maradnak, az ezüstöt az 
esélytelen országok agyhalott spor-
tolói viszik el, a bronzot már ki sem 
osztják, annyira tehetségessé válik 
mindenki. Én matekolimpiát nye-
rek, és eltörlik azt a rendőrségi bír-
ságomat, amelyet 1966-ban kap- 
tam, mert szabálytalanul keltem át 
az úttesten a kolozsvári Széchenyi 
téren. Ja, magukat az utcákat és te-
reket, sőt helységeket is a régi ne-
vükre keresztelik vissza. Helyre- 
állítják a főtéri nyilvános alagbu-
dit, és felszedik a piskótának neve-
zett kövezetet a hepehupás jár- 
dákon, a sánták táncra perdülnek, 
a vakok felolvasóesteket rendeznek, 
a némák pedig megjósolják, amit 
már eddig is tudtunk: reánk kö-
szöntött az aranykor.  

Pesszimisták, kíméljenek! Nem 
kérek ébresztőt! 

Amikor az aranykor beköszönt

Kovács Mihály Levente alpolgármester              Fotó: Nagy Tibor

Fotó: Nagy Tibor



A Finály család az egyik legna-
gyobb múltú zsidó család, jelesebb 
képviselői beírták nevüket nemcsak 
a magyar művelődéstörténetbe, 
hanem a világirodalomba és Európa 
művelődéstörténetébe is. A 200 éve 
született Finály Henrik egyik uno-
katestvére Finály Mary, akit Marcel 
Proust regényíró annyira csodált. Ő 
ihlette meg az írót a Gyönyörűségek 
és napok (Les Plaisirs et les jours) 
c. gyűjteményes kötetében megje-
lent Sonate clair de lune novella 
megírására. Az eltűnt idő nyomában 
című híres regénye utolsó kötetének 
hősnője, Albertine (A la Recherche 
Albertine) karakterének egyik leg-
korábbi modelljeként is szolgált. 
Mary Marcel Proust helyett férjhez 
ment (1897) Roger de Barbarinhoz, 
a híres céllövő olimpikonhoz, a 
festő Thomas de Barbarin fiához.  
Az első világháború alatt önként je-
lentkezett ápolónőnek sebesült ka-
tonák ellátására. Finály Mary 
negyvenöt évesen halt meg (1918 
októberében) a spanyolnáthajár-
vány idején. Finály Maryval levele-
zett Anatole France híres francia író 
is1. 

Finály Henrik egy évig a kolozs-
vári Ferenc József Tudományegye-
tem rektora is volt 1874–1875-ben, 
heraldikus, ókori irodalom, régiség-
tan- és latinszakértő. Latin szótárát 
is ma is az egyik legjobb magyar–
latin szótárnak tartják és használják. 

Mi köze Finály Henriknek a két 
Bolyai városához? Ennek a rejtett 
kapcsolatnak és elhalasztott lehető-
ségnek az ismertetését egy kicsit 
messzebbről kell kezdenem. Nem-
sokára, február 9-én fogunk meg-
emlékezni a 250 éve született 
Bolyai Farkasról. És kell tudnunk 
arról, hogy Bolyai Farkas főművét, 

a latinul megjelenő 
Tentament nem úgy 
nyomtatták ki, mint 
ahogy manapság a 
könyveket kiadják. Bo-
lyai Farkas pénzt gyűj-
tött (kalapozott össze) 
a kinyomtatására, így 
ívenként nyomtatták 
ki, ahogy a késznek 
mondott könyvhöz 
még nyomtatott ma-
gyar nyelvű kiegészíté-
seket és utána sok 
hibajegyzéket is. Mivel 
így a késznek mondott 
Tentamen több ilyen 
különálló ívből és erra-
tákból állt, az MTA 
1890 körül elhatározta, 
hogy ki kell adni a Ten-
tamen egy kritikai kia-
dását, amelybe már 
visszavezetik a hiba-
jegyzéket és az utóla-
gos pótlásokat. Erre 
alakult is egy MTA-bi-
zottság, melyet az ak-
kori legkiválóbb 
magyar matematikusok 
alkottak, élükön Kőnig 
Gyulával. De aki a ke-
mény mindennapi hangyamunkát 
végezte, az Réthy Mór volt. A Ten-
tamen nehéz latinsággal volt írva, és 
hogy Réthy Mór megértse a régi 
latin kifejezéseket és latin szófor- 
dulatokat, segítségül hívta a sógo-
rát, a kiváló latinszakértőt, Finály 
Henriket és annak fiát, Finály Gá-
bort is: 

„Szomorúan emlékezem meg 
arról a gyászról, a mely Akadémi-
ánkat és a mi vállalatunkat is az 
első kötet kiadása utáni évben kendi 
Finály Henrik társunk halálával 
érte. A vállalatunkat ért veszteséget 
megboldogult társunk fia, kendi Fi-

nály Gábor nagy buzgalommal tö-
rekedett pótolni; a helyes latinságra 
való ügyelésen és mondani valóink 
latinra fordításán kívül a munka egy 
szakaszának, a Chronologiának, ki-
adása szakszerű megjegyzésekkel is 
szíves volt segítségünkre lenni; fo-
gadja közreműködéséért nyilvános 
köszönetünket.”2 

Nos, mikor elkészült a kétkötetes 
Tentamen kritikai kiadása, akkor 
Bedőházi János, az akkori marosvá-
sárhelyi református kollégium igaz-
gatója szomorúan állapította meg, 
hogy ha már a kor legkiválóbb la-
tinszakértője is dolgozott rajta, 

akkor miért nem adták 
ki magyarul? Ki tud az 
1900-as évek elején úgy 
latinul, hogy megértse 
Bolyai Farkas halhatat-
lan művét? És mi most 
2025-ben még szomo-
rúbban sóhajthatunk fel: 
milyen igaza volt Bedő-
házinak, mert azóta sem 
fordították magyarra 
Bolyai Farkas fő művét, 
így nem is ismerjük tel-
jes mélységében a Ten-
tamenben rejlő mély 
matematikai gondolato-
kat. 

Tehát megvolt a nagy 
lehetőség, mert a ma-
gyar művelődéstörténet 
legnagyobb latinszakér-
tője – Finály Henrik – is 
dolgozott a Tentamen 2. 
kiadásán. Finály Hen-
riknek ez a munkája fe-
ledésbe is merült, pedig 
Finály 1841-től Bécs-
ben mérnöki tanulmá-
nyokat is folytatott, 
emellett az egyetemen 
felsőbb matematikát és 
csillagászatot is hallga-

tott. De az ókori irodalom és klasz-
szika-filológia volt a kedvenc 
tárgya. 

Kendi Finály Henrik, születési 
nevén Finály Henrik Lajos (Óbuda, 
1825. január 16. – Kolozsvár, 1898. 
február 13.) magyar klasszika-filo-
lógus tanár, a Magyar Tudományos 
Akadémia levelező tagja és az Er-
délyi Múzeum-Egyesület titkára 
volt. Itáliai eredetű, nagyon tehetős 
és nagyon ősi óbudai zsidó iparos-
család gyermekeként született. Kö-
zépiskolai tanulmányait a pesti 
piaristáknál, illetve az ágostai evan-
gélikusoknál végezte. Magánórák 
tartásával tartotta el magát, majd 
1851 januárjában nevelőnek állt 
gróf Bethlen János fiai mellé. A 
grófnak ugyanebben az évben be-
következett halála után a grófné 
gyermekeivel Erdélybe ment, és 
miután az özvegy grófné elhatá-
rozta, hogy Kolozsvárott marad, az 
ő kérésére Finály is ott maradt. Itt 
már 1852-ben elvállalta az alsóbb 
kereskedelmi iskola vezetését. 
1853-ban lemondott nevelői állásá-
ról, és készült visszatérni Pestre, 
amikor dr. Haynald Lajos római ka-

tolikus püspök kinevezte tanárnak a 
kolozsvári római katolikus gimná-
ziumba, és ezzel Kolozsvárott ma-
rasztotta. Finály Henrik kikeresz- 
telkedett, és áttért a római katolikus 
vallásra, a Római Katolikus Státus-
ban is vezető beosztást kapott. 
1856-ban az Erdélyi Gazdasági 
Egylet titkárává választották. 1857-
ben az Erdélyi Múzeum-Egylet 
szervezésére és alapítására alakított 
bizottság jegyzője lett. 1858-ban a 
Magyar Tudományos Akadémia le-
velező tagjává választották. Ballagi 
Mór után ő volt a második zsidó 
származású (bár kikeresztelkedett), 
aki bekerült a magyar akadémiku-
sok közé. 1859-ben az Erdélyi Mú-
zeum-Egyesület titkára lett, 
1860-ban lemondott a tanári állásá-
ról, és az erdélyi királyi főkormány-
széknél gróf Mikó Imre erdélyi 
kormányzó mellett elnöki fogal-
mazó lett. E hivataláról 1863-ban 
lemondott, amikor a múzeum-egy-
let megválasztotta a régiség- és 
éremtár őrévé. 1868-ban átvette a 
római katolikus líceum nyomdájá-
nak vezetését, és ekkor a kolozsvári 
kereskedelmi és iparkamara megvá-
lasztotta elnökének. A nyomdát 
1871-ben átadta. 

1872-ben az új kolozsvári egye-
tem nyilvános rendes tanárává ne-
vezték ki, a történelem segédtu- 
dományai tanszékre, 1874–1875-
ben az egyetem rektora volt, az 
1876–77-es és 1887–88-as években 
pedig a bölcsészettudományi kar 
dékánja. 

A római Istituto di Correspon-
denza Archaeologica levelező tagja, 
illetve az erdélyi országos gazda-
sági egylet és a román népművelő 
egylet tiszteletbeli tagja volt. 

A Házsongárdi temetőbe temet-
ték, de sírja már nincs meg, csupán 
a megmentett sírköve látható a lu- 
theránus temetőrész bejáratától 
jobbra.  

(Igyekszem egy későbbi írásom-
ban ismertetni a család többi kie-
melkedő képviselőjét is. Röviden 
csak azzal zárnám, hogy fia, Finály 
Gábor visszaköltözött Budapestre, 
visszatért a család zsidó vallására, 
az ő unokája (tehát Finály Henrik 
dédunokája, Fináli Gábor rabbi, a 
budapesti Hunyadi téri zsinagóga 
rabbija) reggeli imáját néhány alka-
lommal hallhatjuk a Kossuth rádió 
hét órai imádságaiban.

Oláh-Gál Róbert
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(…) bennem az ég a legmé-
lyebbre rejtett 

valósága a mindenségnek. 
 
Lehet élni így? Ebből a mélység-

ből 
be lehet-e látni könnyes Euró-

pát? 
Vagy csak félni lehet? Félteni 

lehet? 
Egy rád bízott világot, a gyer-

meket… 
 
Gál Éva Emese Válogatott ver-

sek gyűjteményéből a Vízeséséből 
olvasom e sorokat. 

A hó sűrű hálót sző a sarki lámpa 
fényglóriája köré. Aztán a fény 
szinte belevész a vízesésszerű hava-
zásba. Nem, nem kavarognak, 
szinte zuhannak lefelé számolhatat-
lanul a pelyhek. Nem pihék ezek, 
nem is pelyhek, szinte tollak – zu-
hataga. 

Hull a hó a szülőföld felett. Hull 
a hó Kárpát-medencére. Sűrű víze-
sésként. 

 
(…) Visszasírom a vízeséseket. 
 
Mert örök álom minden ébredés 

között 
sodró vizek mélyén kősziklának 

lenni, 
ahol folyamat a megtisztulás, 
nem ejt foltot a múló időn 

semmi… 
 
és lehet, hogy csak ennyi a tét: 
 
megőrizni hitünk szerelmeken túli 
vízeséses sziklarendszerét. 
 
Aztán ahogy leszakadt, úgy tisz-

tul ki a lég, s felragyognak a lábam 
alatt a homályból a fények. Az 
ember teremtette fények pazarló 
pompája. 

Ilyen havazás utáni sétára hívlak 
ma, kedves Olvasóm. 

Január 25. pálfordulás. Az Érdy-
kódexben Szent Pál apostolnak 
megfordulatja, a Debreceni kódex-
ben Szent Pál apostolnak megté-
rése, Beythe Istvánnál Szent Pál 
megtérölése napja. Pál apostol – po-
gány nevén Saul – a kereszténység 
kegyetlen üldözője volt, farizeus. 
Saját kérésére megbízólevelet ka-
pott, hogy Damaszkuszba menjen, 
és szedje össze a keresztényeket. Az 
ide vezető úton történt fordulása, 
ekkor megjelent neki Jézus Krisz-
tus, s e révén megváltozott: buzgó 
keresztény, hittérítő lett belőle. A lá-
tomás nagy fényessége miatt meg-

vakult, de csodálatos módon, ami-
kor megkeresztelkedett, vissza-
nyerte szeme világát. 

E nap hazai kalendáriumok idő-
jósló dátuma. Termésvarázsló nap: 
időjárásából a termésre, a gazdál-
kodó lét kilátásaira következtetnek. 

Bod Péter szerint „Ez a tudatlan 
embereknél Dies criticus, oly nap, 
melyből jövendölnek. Ha tiszta, bőv 
termést, ha ködös, döghalált, ha 
essős, havat, szükséget jelent”. 

Tél van. Az erdő szélén csend- 
őrző hó borítja a puszta mezőt, a 
lombtalan erdő ágain is hópillérek 
egyensúlyoznak. De akár a legki-
sebb szellő is csillámsóhajt lenget 
az ágak közé. A fák lomb-váz rend-
szere most tárja fel igazán nagy-
szerű gótikáját. Élővé varázsolja az 
erdőt. Nyári emlék tolakodik elő az 
idő távolából. 

 
Vándor, ki elhaladsz mellettem, 

ne emelj rám kezet! 
Én vagyok tűzhelyed melege 

hideg téli éjszakákon, 
Én vagyok tornácod barátságos 

fedele, 
Melynek árnyékába menekülsz a 

tűző nap elől, 
És gyümölcsöm oltja szomjadat. 
Én vagyok a gerenda, mely háza-

dat tartja, és vagyok asztalod lapja, 
Én vagyok az ágy, amelyben fek-

szel, 
A deszka, amelyből csónakod 

építed. 
Én vagyok házad ajtaja 
Bölcsőd fája… 
…Koporsód fedele. 
 
Vándor, ki elmégy mellettem, 
Hallgasd meg kérésem: 
 
NE BÁNTS! 
 
Az Erdő fohászának ezzel a vál-

tozatával még 1977-ben találkoz-
tam Erdővidéken, valahol Kisbacon 
környékén. Éppen Benedek Eleket 
kerestük fel diákjaimmal a szőke-
falvi általános iskola második Kő-
virág expedícióján. Vásárhelyi 
János barátommal, tanártársammal 
a bodvaji őskohóhoz zarándokol-
tunk. S az út mellett, az erdő köze-
pén szembetaláltuk magunkat egy 
méteres, deszkából összerótt, zöldre 
festett táblával. Olyannal, amilye-
neken máshol a tűzgyújtás, a vadá-
szat stb… tilalmát olvashattuk…
románul. 

Akkor nem tudtuk, hogy ennek a 
szövegnek neves íróember a szer-
zője: Fekete István. 1900. január 
25-én született az „erdész-vadász 
irodalom” legismertebb művelője. 

Nem csupán vadász-író. Jókai Mór 
mellett minden idők legolvasottabb 
magyar írója. Magyar nyelven több 
mint 2.500.000 példányban jelentek 
meg művei. Könyvei tíz nyelven, 
12 országban, 45 kiadásban jelentek 
meg. 

Első „vadászélményeit” már na-
gyon fiatalon, hároméves korában 
szerezte, ahogyan a Ballagó idő 
című életrajzi regényében említi. 
Irodalmi pályáját versekkel kezdte, 
a természetet értőn szerető versek-
kel. Élete vége felé is a versben ta-
lálta meg teljes nyugalmát. A Tél 
című versében írja: 

 
Cinkék járnak szívem ablakára, 
a madárkákat régen etetem. 
De most már néha gondolkodni 

kezdek: 
meddig tart vajon az élelem? 
 
Meddig tart kint a tél, bent a 

meleg, 
szívem mikor fog elsötétülni, 
s vágyaim utolsó, szép madara 
mikor fog búsan elröpülni?… 
 
A mezőgazdász, erdész, vadász-

ember nem természetet ábrázoló 
írásokkal vált népszerűvé. 1936-ban 
megírta a Gárdonyi Géza Társaság 
történelmi regénypályázatára A 
koppányi aga testamentumát, s 
megnyerte azt. 1939-ben az Egye-
temi Nyomda magyar nemzeti  
szellemiségű regénypályázatán 
Zsellérek című regénye is első díjat 
nyert. 

De, mert benne az 1919-es vörös-
terrort is leírta, 1946 után indexre 
került – könyv is, író is. A politikai 
rendőrségen szemét kiverték, szét-
verték a veséjét. Állandó állást 
sehol nem kapott, alkalmi munká-
ból tartotta el családját. 

Csak a két katolikus lap, az Új 
Ember és a Vigília közölte tárcano-
velláit. 

A szilenciumra ítélt író nem 
ekkor kezdte el írni állatregényeit. 

A Csí, a Hú, a Vuk még 1945 
előtt született. 

De – és csak 1956 után – ezek a 
történetei jelenhettek meg, meg az 
újabbak: a Kele, a Lutra, no meg a 
Tüskevár. Követték ezeket a Bo-
gáncs, a Téli berek. Unokáimnak 
ezeket a regényeket teszem az asz-
talára – az élő természet megisme-
résének lehetőségét kínálva. Teljes 
életműve újrakiadására csak 1990 
után kerülhetett sor. 

Nem valamely természettörténe-
téből idézek; éppen most ideillő 
szövegét adom ajándékául, Az imát: 

Az ima nálam nagyon régen kez-

dődött. Szinte emlékeim legelején. 
Ülök az ágyban, és egy pár száraz, 
öreg kéz összefogja az enyéimet. 

– Mondd, kisfiam… És én mond-
tam utána az imát. 

(…) Később – a diákévek kama-
szos rohanásában – az ima a temp-
lomot jelentette, ahol elcsitultak a 
zűrzavaros vágyak… 

(…) Aztán jött az előbbi világ-
égés és mindig mélyen megrendített 
az imára zendült kürtök rivalgása… 

(…) Aztán jött a zuhanás Trianon 
halálos völgyébe. Jött a megalázás, 
a szégyen, az elesettség, szegény-
ség, járvány és jöttek az imák. Az 
egész nemzet megtanult imádkozni, 
és nem szégyellték már a férfiak 
sem – egy-egy „szóra” – befordulni 
a templomba… 

Amilyen csendesek lettünk, olyan 
hangos volt körülöttünk a győztesek 
páholya, és amilyen fennhéjázók 
voltak ők, olyan alázatosak lettünk 
mi, mert akkor éreztük már, hogy az 
alázatosságnál nincsen nagyobb a 
világon. És elhallgatott körülöttünk 
az erőszak süvöltése, mert halkan 
szólni kezdtek a kassai harangok… 
Nagy, szent pillanatokban mindig 
az ima volt velünk, mellettünk, ér-
tünk. Nagy örömökben, nagy sírá-
sokban, csendben és viharokban: 
ima, ima. És most mégis mind több 
helyen hallom, olvasom, hogy va-
laki imádja a lencsefőzeléket, 
imádja a karóráját, imádja a kirán-
dulást és a táncot. Préda lett ez a 
szó, melyet magyar paraszttól soha-
sem hallott senki, és elkopott las-
san, mint a kocsmaküszöb. 

Mindenki „imád” mindent. A 
lovát, a szeretőjét, a nyakkendőjét… 
megszentségtelenítve egy szót, az 
emberi lélek néma himnuszát, a 
tisztaság, a kérés, a vigasz, a féle-
lem, az istenkeresés egyetlen, utolsó 
felkiáltását, amikor már nincs 
semmi, de semmi segítség, ments-
vár, csak az ima. 

Ne imádj hát mindent, édes Ma-
gyarom, ne szórd lelked aranyát, 
nyelved szépségét a rombolás disz-
nai elé, ne imádj semmit, csak az Is-
tent, mert nem tudod, milyen idők 
jönnek, és nincs az a vihar, mely el-
pusztíthatna, ha veled van az imád-
ság és veled van az Isten. 

Az ENSZ Közgyűlése 2005-ben 
január 27-ét a holokauszt nemzet-
közi emléknapjává nyilvánította. 
1945-ben ezen a napon szabadult 
fel Auschwitz-Birkenau, a legna-

gyobb és leghírhedtebb náci halál-
tábor. A határozat általánosságban 
is elítélte a vallási vagy etnikai disz-
kriminációt és erőszakot. 

S lám, a természettudományok 
nagy tudósa, az orvosi-élettani 
Nobel-díjas Szent-Györgyi Albert is 
imákat (is) írt. 

Egy nagy természettudós verse-
ket ír, amelyeknek nem a név ad 
rangot, nem kuriózumok, önmagu-
kért érvelnek, állják meg (…) helyü-
ket – írta Szállási Árpád a 
Vigíliában. – Az önmagával, a meg-
ismerés korlátaival állandóan 
küzdő tudós nemigen tud nem kap-
csolatba kerülni valamilyen módon 
azzal, aki vagy ami a megismerhe-
tőn túl van. Zsoltárokat énekel neki, 
mint tette ezt egykor Dávid király. 

A Nobel-díjas magyar tudós Ha-
todik imája A gyermekekről szól, 
meg a felnőttek gyarlóságairól. Így 
vall erről (Beney Zsuzsa fordításá-
ban): 

 
Uram! 
Elválasztottad a férfit s a nőt, hogy 
kölcsönös keresésben 
A lélek legmélyebb húrjain a legma-
gasabb harmónia szóljon. 
E keresésből jönnek gyermekeink, a 
kedves gyermekek, 
Hozzánk fordulnak tisztán, tapasz-
talatlan. 
 
S én gyűlölettel, félelemmel, előíté-
lettel töltöm elméjüket, 
Bunkeremben az élet sötétjét, hiá-
bavaló törekvést tanulnak, 
S ha felnőnek, nemes tettekre készen 
Módszeres gyilkosságra késztetem 
őket, 
Erkölcs nélkül leélni legszebb évei-
ket. 
 
Isten! Mentsd meg a gyermekeimet, 
Mentsd meg értelmüket, 
Hogy romlásom ne ronthassa meg 
őket, 
Mentsd meg életüket, 
Hogy a másra fogott fegyver ne őket 
érje, 
Szüleiknél jobbak lehessenek, 
Hogy majd felépíthessék saját vilá-
guk, 
Szép, tiszta, méltányos, jót akaró vi-
lágot, 
Hol béke és szeretet uralkodik 
Örökké. 

 
Maradok kiváló tisztelettel 
Kelt 2025-ben, pálforduláskor 

Kiss Székely Zoltán 

A szellő csillámsóhajt lenget az ágak közé

Felragyognak a lábam alatt a homályból a fények
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Udvarhely lakosságának jelentős 
része a fejedelemség korában is kato-
likus volt, és vallása megőrzésében a 
17. században a jezsuiták mellett bi-
zonyára nagy szerepet játszott a ma-
rosszéki, csíki és kelet-háromszéki 
boszniai obszerváns – szalvatoriá- 
nus – ferences barátok missziója is. 
Az 1690 utáni rekatolizációs törekvé-
sek megteremtették az udvarhelyi 
házalapítás feltételeit is. Egyfajta, 
rendkívül ritka tér- és időkapszula-
ként működve, Székelyudvarhely vá-
rosközpontja azt a hajdani, egykor 
fölöttébb valós világot idézi meg és 
villantja ma is folyamatosan föl, ami 
egykor az Osztrák–Magyar Monarchia 
volt. 

A székely anyaszék legfontosabb urbanisz-
tikai településének igéző varázsát és lenyű-
göző, ellenállhatatlan vonzását nem utol- 
sósorban az első világégést megelőző törté-
nelmi hangulat biztosítja, amely a meglehe-
tősen nagy kiterjedésű központot óhatatlanul 
uralja. 

Székelyudvarhely központja a hajdani 
Osztrák–Magyar Monarchiát idézi meg és 
villantja fel. A városközpont méltán szolgál-
hatna különböző városi játékok vagy törté-
nelmi filmek forgatásának színhelyéül. A 
belváros többnyire tömör, sűrű beépítésű 
magjához lazább, újabb és korszerűbb város-
negyedek társulnak az 1960-as évek tömeges 
lakásépítkezéseinek következtében. 

A Szent Miklós-plébániatemplom 
A városközpont fölé büszkén emelkedik 

Székelyudvarhely Szent Miklósnak ajánlott 
római katolikus plébániatemploma és a mel-
lette álló plébániai épületek. 

A plébániaépületek magvát az a jezsuita 
kolostor alkotja, melyet még a 18. század ele-
jén visszatelepedő atyák építettek, amire fel-
használhatták azt az épületet is, amelyet 
Sámbár Mátyás jezsuita pap-tanár javíttatott 
meg 1651-ben. 

A homlokzatán látható hatalmas festett nap- 
óra latin nyelvű 1832-es kronosztichonja a 
Jánosi Elek plébános idejebeli épületfelújí-
tásról értesít. A templom mellett és mögött a 
temető terül el, számos kereszt és szív alakú 
síremlékkel a XVI–XIX. századból. 

Johannes Haas városrajza őrzi  
az épületegyüttes formáját 

A mai templomépület elődjéről a szöveges 
források alapján kevéssé alkothatunk fogal-
mat, de Johannes Haas 1734-es városrajza 
megőrizte az épületegyüttes vázlatos formá-
ját. 

Weisz Attila munkájából tudjuk meg, hogy 
a térfűzésű, tipikusan középkorinak látszó 

templomhoz nyugaton egy portikusz járult, 
és a torony nem a templomhoz, hanem az 
épületet övező kerítésfalhoz csatlakozott.  
A torony sisakja négy fiatoronnyal rendelke-
zett. 

Könnyen meglehet, hogy ebben az esetben 
is egy szabálytalan ovális alaprajzú védőfal-
ról és annak kaputornyáról van szó, mint szá-
mos székelyföldi település középkori 
vártemplománál. 

Az épület nyugati homlokzatához karcsú, 
hagymasisakos torony csatlakozik. A temp-
lom alaprajza jellegzetesen barokk: a hossz-
ház három hajóra oszlik, a keskeny, és a 
főhajónál rövidebb mellékhajók terét karza-
tok töltik ki. 

A széles főhajó folytatásában a kevéssel 
keskenyebb és alacsonyabb, poligonális szen-
tély áll, míg a két mellékhajó folytatásában 
egy-egy hosszú, a szentélyből nyíló sekrestye 
található. A templom főhomlokzata mélysé-
gében lépcsőzetesen tagolt, hiszen a torony-
nyal ellátott főhajó homlokzata a mellékhajók 
nyugati fala elé ugrik. A főkapu kerete eny-
hén kidomborodik a torony homlokzatából, a 
két oldalsó pilasztert golyvázott párkány ko-
ronázza. 

A fent említett szerző írja, hogy a főhom-
lokzat visszafogottan díszített, ablakai szeg-
mensívesek. A főhajóba – a tornyon keresztül 
– és a mellékhajókba külön ajtók nyílnak a 
főhomlokzatról.  

Az oldalhomlokzatok díszítetlenek, csak a 
mellékhajók karzatainak ablakai tagolják. A 
szentély két oldalsó, ferde falán egy-egy 
magas ablak világít. 

A templom értékei 
A templom berendezésének legértékesebb 

elemei az egységesen fehér alapon aranyozott 
színű főoltár, négy mellékol-
tár – kettő a főhajóban és egy-
egy a mellékhajók végeiben – 
és az egyik pillérhez támasz-
tott szószék. 

A Szent Miklósnak ajánlott 
főoltárt négy, félkörbe állított 
monumentális oszlop hatá-
rozza meg, melyeken aranyo-
zott indadísz szalad fel. A két 
középső oszlop között látható 
az oltár Szent Miklóst ábrá-
zoló, Veres Mátyás kolozsvári 
festő által festett, a főoltár 
művészi minőségétől nem 
sokkal elmaradó képe, mely 
jóval az oltár előtt, 1780-ban 
készült. Az oszlopok tetején 
az evangélisták aranyozott 
szobrai láthatók, az oltár csú-
csán két angyal a keresztet 
tartja. 

Lent, az oszlopközökben 
négy jezsuita szent faszobra 
kapott helyet. A szobrok az 
1940-es években még a plé-
bánián álltak, mai elhelyezé-
sük valószínűleg megfelel az 
eredeti koncepciónak. 

A szószék is igen gazdag 
művészi faragásokban, és 

azonos felépítésű a gyulafehérvári székesegy-
ház és a szamosújvári örmény nagytemplom 
szintén Hoffmayer Simon által faragott ka-
tedráival. 

Öblös kosarát három domborműves, ara-
nyozott jelenet ékesíti, a Halottak feltáma-
dása, A magvető és Mózes vizet fakaszt a 
sziklából. 

A szószék hátlapján az Apostolok külde-
tése látható, a hangvető csúcsára Szent Pál 
apostol alakja került. 

Az unitárius gyülekezet első lelkésze 
Székelyudvarhelyen az unitáriusok csak a 

19. század második felében, 1872-ben tudtak 
szervezett egyházközséget alakítani, körülbe-
lül nyolcvan-kilencven taggal. 

Kisgyörgy Sándor kénosi lelkész volt az 
újonnan alakult gyülekezet első beszolgáló 
lelkésze, aki 1872. október 6-án az akkori 
székház termében tartotta meg beköszöntő 
beszédét. Az egyházközség még 1888-ban 
telket vásárolt 4 ezer koronáért templomhely-
nek, 1891-ben pedig Ferencz József püspök 
és id. Daniel Gábor főgondnok aláírásával 
gyűjtőívet bocsátottak ki. 

A gyűjtés öt éven keresztül folyt; mintegy 
7200 korona gyűlt össze, azonban ez még 
mindig kevés volt az építkezés elkezdéséhez. 
A templomépítés ügyének újabb lökést adott 
Tóthné Benkő Zsuzsánna asszony, aki 1894. 
február 7-én kelt végrendeletében általános 
örökösévé a székelyudvarhelyi unitárius egy-
házközséget tette. 

Kovács Árpád összeállításából derül ki, 
hogy az udvarhelyi unitáriusok templom hi-
ányában kezdetben az istentiszteleteket Bod-
rogi Áronné Bethlen utcai házában, aztán 
László Domokos, majd Sándor Mózes la-
kásán tartották, 1888-tól a Bethlen utcában 
vásárolt ház egyik szobájában, majd a 
Vánky-féle házban, végül pedig a Tóth Fe-
rencné által adományozott házban. Amikor 
ezek szűknek bizonyultak, akkor a városháza 
nagytermében voltak az istentiszteletek. 

Az első templomterv 1891-ben  
készült el 

Az első templomtervet id. Daniel Gábor 
készíttette el 1891-ben, ezt azonban az idő-
közben megváltozott területviszonyok között 
nem fogadta el a főhatóság. 1901-ben Dió-
szeghy Sámuel is készített egy tervet, ami 
szintén nem került kivitelezésre. 

Végül az egyházközség Pákei Lajos ko-
lozsvári építészhez fordult, aki 1902-ben el-
készítette a templom tervét, melyet az 
unitárius egyház fő irányító szerveként mű-
ködő Egyházi Képviselő Tanács jóváhagyott. 

Az istenháza építésekor még többnyire ala-
csony, tornácos házak uralták a környezetét, 
nem messze innen pedig a „nagypiac” fo-
gadta a vásárra besereglő vidékieket. 

A kelet–nyugati irányban elhelyezkedő, 
háromtengelyes főhomlokzatával az utcára 
néző épületet az enyhén kiugró négyemeletes 
toronytest uralja. A főhomlokzat földszintjén 
a torony mellett kétoldalt a templom előte-
rébe egyenes záródású ablakok engedik be a 
fényt. 

Szintén Kovács Árpád ír róla, hogy a föld-

szinti egyenes záródású ablakok tengelyében 
félkör alakban záródnak az ablakok. 

A főhomlokzat második szintjét – a torony 
falára kerülő AZ EGY ISTEN TISZTELE-
TÉRE felirat fölött – egy hangsúlyos övpár-
kány zárja le, erre építették rá a torony 
harmadik emeletét közrefogó, a függőleges 
és vízszintes épületrészek kiegyenlítésére 
szolgáló volutákat, melyeket a széleken 
kőből faragott obeliszkek díszítenek. 

Ahol Kriza János és Orbán Balázs 
szobrát találjuk 

A harmadik szinten díszes, fogrovatos pi-
laszterekkel közrefogott félköríves ablakot 
láthatunk, amely fölött a római számlapos 
óraszerkezetet helyezték el. A torony utolsó, 
negyedik szintje kapta a legszebb díszítést. A 
sarkokon korintuszi fejezetes pilaszterek van-
nak, melyek között minden oldalon álzárókő-
vel díszített félköríves iker (hang)ablakok 
nyílnak, a pilaszterfejezetek között pedig 
szép füzérdíszeket figyelhetünk meg. Mind-
ezt a profilált koronázópárkány zárja le, 
amire a laternával záródó toronysisak került. 

A kis méretű templomba a főhomlokzati 
torony alsó szintjén nyíló félköríves lezárású 
főbejáraton keresztül juthatunk be, kétoldalt 
látható Kriza János, illetve Orbán Balázs 
kőből faragott, közel életnagyságú szobra. 

Demján László műemlékvédő építész 
kiegészítése 

„Még jobban örülünk az új templomnak, 
ha az a kegyes lelkek adakozókészségéből, a 
szegények filléreiből, a gazdagok koronáiból 
épül, így a templom holt anyagát megszenteli 
a kegyes szív érzése s tanúságot tesz arról, 
hogy az egyház épülete élő kövek fundamen-
tumán nyugszik” – írta 1908 augusztusában 
a Kolozsváron megjelent Unitárius Közlöny 
az unitárius templom május 24-i megszentelő 
átadása után. 

Az egyetlen Erdélyben alapított világval-
lás, az 1568-ban a tordai országgyűlésen ki-
hirdetett vallásszabadsági határozatban Dávid 
Ferenc püspök által elfogadtatott antitrinitá-
rius, későbbi formában unitárius vallás a 
miénk, de nem csak az erdélyieké. Nemcsak 
Európában, de a világon először elfogadott 
lelki és vallásszabadságot az 1571-es maros-
vásárhelyi országgyűlés véglegesítette, ahol 
a négy hivatalos „recepta religio” vallás (ka-
tolikus, lutheránus, helvéti és unitárius) mel-
lett még ideiglenesen a görögkeletit helyezte 
hivatalosan elfogadottá.  

Mivel Székelyföld nemcsak földrajzilag, 
kulturálisan is egy történelmi egységet képez, 
így a felekezeti önállósága határozhatta meg 
1872-től a kénos-udvarhelyi leányegyház, 
majd 1905-től az önálló Székelyudvarhelyi 
Unitárius Egyházközség létrehozását. Ez a 
székely magyar kötődés a múltjából adódóan 
járulhat hozzá, az önazonosság felismerésére 
és nyelvi kultúrájára építve, az erősödő asszi-
milációs nyomáshullámok ellenére is a fenn-
maradáshoz. 

A jó fekvésű, a Vánky-féle telekre terve-
zett istenházát 1901-ben a kor leghíresebb, 
belső körökben elfogadott tervezőjére, a szé-
kely származású Pákei Lajosra bízták. Ekkor 
már egyházi képőviselői tanácsos, később az 
Egyházi Főtanács tagja, majd a Magyaror-
szági Unitárius Egyház tanácsosa, utána Ko-
lozsvár főépítésze közel egy év alatt 
elkészítette a kisebb javításokkal elfogadott 
és engedélyezett tervlapokat.  

A helyi vállalkozó, Fekete Benjamin 1906 
nyárelőn elkezdett munkálatait már az év 
őszére tető alá hozták, a zárógömb már no-
vember elsejére a tornyon díszelgett. Termé-
szetesen a belső bútorzat, orgona és szószék, 
harangok, kályhák, toronyóra csak a későb-
biekben kerülhettek a helyükre.  

Több mint négy évvel ezelőtt egy lépcső-
feljáró alól kerültek elő egy érintetlen karton-
mappából – 1901. április 16-i dátummal – a 
templom eredeti színes tervlapjai, levelek és 
műszaki dokumentumok. A templom to-
vábbra is élni akar. Megerősödő egyházi vo-
nalát tartva ma is tündököl az anyaszék 
főutcáján, az őshonos székely hívek anya-
nyelvi és lelki megerősödését hirdetve több 
mint száz év óta. 

* A rendelkezésünkre bocsátott dokumen-
tációért külön köszönet Keresztes Géza mű-
építésznek, műemlékvédő szakmérnöknek; az 
illusztrációkat, a régi és a mai képeket Dem-
ján László műemlékvédő építész a saját mun-
kájából és a gyűjteményéből küldte el a 
szerzőnek.

Épített örökségünk 
Amit Székelyudvarhely városközpontja idéz 

A Szent Miklós-templom
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 A KARÁCSONYI ÜZENET 
cím  pályázat nyertesei: 

Szabó Irma,  
Marosvásárhely, C. D. Gherea u. 

Gligor Csaba-István,  
Marosvásárhely, Rózsák tere 

A pályázati rejtvény megfejtése: 
KRISZTUS SZÜLETÉSÉVEL OSZLOTT A NAGY  

SÖTÉTSÉG. 
Kérjük a nyerteseket, jelentkezzenek  

a 0265/268-854-es telefonszámon.

Megfejtések  
a január 17-i  

számból: 
 

Minirejtvények: 
1. Arany János 
2. Baudelaire 

Skandi:  
Kényes a gyomrod, ha min-
denbe belekóstolsz.

Szerkeszti: Kiss Éva 1136.

 

KOBAK KÖNYVESBOLT 
 
 

Marosvásárhely, 
Gy zelem tér  

18. szám,  

www.bookyard.ro
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A pályázati rejtvényben szerepl  helyes megfejtéseket  február 6-ig a Népújság címére 
(Dózsa György u. 9. szám) beküld k közül két személy egy-egy könyvet nyer. A pá-
lyázati szelvényt – a pályázat címével együtt – kérjük kivágni és a borítékra rára-
gasztani. 

NK
VÍZSZINTES: 1. idézet egy énekeskönyvb l. 9. Tüzet megszüntet. 10. Kis áramfor-

rás. 11. Oktató. 16. A nikkel vegyjele. 17. Rég élt el d. 18. Te és én. 19. Iskola alsó 
tagozata. 20. Tegnap után. 21. Csermely. 22. Tagadószó. 23. z n sténye. 24. Semmire 
sem jó. 26. Török f úr. 27. Némán tilt! 28. A számok fele ilyen. 29. Újság. 30. Innen indul 
a kivándorló. 32. Maros-parti város. 34. Súrolni kezd! 35. A nátrium vegyjele. 37. Hivatali 
munkahely. 39. Cin. 40. Tízen, hangtalanul! 41. Csendes kelme! 43. Római 550. 44. Észak-
olasz folyó. 46. Ankara lakója. 48. Szerencsejáték. 50. Létezett valamikor. 52. Sportág 
(más néven: röplabda). 53. A szépnem. 

FÜGG LEGES: 1. El tag: új. 2. A távolba. 3. Törpeállam. 4. Római számok (5, 50, 
1). 5. Attól kezdve! 6. Angol igen. 7. Hátul hátul! 8. Nobilis. 11. Az idézet befejezése. 
12. Lenti helyen. 13. A bruttóból marad vissza. 14. Fohász. 15. Te és . 17. Felvigyázó. 
20. Nem megy el. 21. Feszít eszköz. 22. Központi csillag. 24. Felületesen magyaráz. 25. 
A pasa hasa! 26. Sétatéri ül hely. 28. Bocsánat. 29. si penget s hangszer. 31. Magyar és 
olasz gépkocsijel. 33. Fába vés. 34. A jó bor gyümölcse. 36. Lenti helyen. 38. Házastárs 
apja. 40. Uralkodók díszes ül helye. 42. Budapesti futballcsapat. 45. A Maros testvére. 
47. Az  tulajdona. 49. A cérna munkatársa. 50. Római hat. 51. A személyed. 
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Múlt vasárnap mutatta be 
hazai közönség előtt legújabb 
néptáncműsorát a nyárádsze-
redai Bekecs Táncszínház. Ezt 
megelőzően, múlt pénteken 
Kibéden tartott előbemutatót 
az együttes, amely ezen a 
héten már külföldön vendég-
szerepel. A darabról, illetve a 
táncszínház első féléves ter-
veiről Benő Barna-Zsolt igaz-
gató számolt be a Népújság- 
nak. 

A Táncolva öröklődik című új 
darab a magyarországi Farkas 
Tamás rendező-koreográfus és Far-
kas Ágnes koreográfus, táncmester 
„keze nyomát” viseli. A munkát és 
a próbákat tavaly augusztusban 
kezdték el, a két szakember két-há-
romhetente érkezett Nyárádszere-
dába, ahol egy-egy hétig dolgoztak 
a táncosokkal, így voltaképpen 
nyolc hét alatt született meg az új 
előadás. Farkasékkal már régebbi a 
szakmai kapcsolatuk, így most is 
őket választották, hiszen „a tánctu-
dás birtoklása és az a mód, ahogyan 
ezt átadják, az egy teljesen más 
szint, és öröm velük és tőlük ta-
nulni. A táncosok is elégedettek, a 
zenészeknek is szinte kész anyagot 
adtak a kezükbe. Nagyon pontosan 
dolgoznak” – mondta el benyomá-
sait az igazgató. 

Az új folklórelőadás egy auten-
tikus barangolás a Kárpát-medence 
reprezentatív települései, dialektu-
sai között, és a Dél-alföld,  
Méhkerék, Felcsík, Gyergyó,  
Szatmár, Szilágyság, Sóvidék és 
Kalotaszeg jellegzetes táncbéli 
hangulatait idézi meg. Zök- 
kenőmentes bemutató körvonala-
zódott, és a pénteki kibédi előbe-
mutatón a közönségtől kapott 
visszajelzések is azt mutatták, hogy 
ez egy jó előadás lesz, és ezt minél 

több helyen be tudják majd mu-
tatni. A darabnak most egy színházi 
változatát adták elő, de alakítható, 
és akár kisebb színpadokon, szeré-
nyebb műszaki feltételek mellett is 
előadható. 

A táncszínháznál még két nép-
táncelőadás van műsoron, az Ün-
nepi folkműsor és a Forrás, így az 
új darab fel fogja váltani az Ünnepi 
folkműsort, mert a táncosoknak is 
nagy feladat és megterhelő egy-
szerre öt-hat darabot játszani. A 
helység kalapácsát még a nyárig 
játszani szeretnék, a Szép új világ 
előadást még legalább egy színházi 
évadban. A Kit szerettél, Madách? 
című darabot is játsszák még ebben 
az évadban, míg a Szép új világ 
gyermekelőadással is még legalább 
egy következő évadra számolnak, 
és nagyon sok új helyszínre el sze-
retnének látogatni vele. 

Bérletes és ünnepi előadások 
A magyar kultúra hetére a tánc-

színház két turnét tervezett be, ezért 
már kedden kétfelé vált a csapat: 
egyik része a Kit szerettél, Ma-
dách? darabbal nyugatnak indult, 
kedden este Nagyszalontán lépett 
fel, onnan Aradra, majd Szegedre 
utazott tovább, míg a csapat másik 
része Délvidék felé vette az irányt. 
Szerdán az Arad megyei Kisirato-
son, csütörtökön már Szerbiában, 
Pancsován kerül bemutatásra az 
Ünnepi folkműsor. Mivel ott egy 
bukovinai székely telep is létezik, 
ezt a fellépést különösen fontosnak 
tartotta a táncszínház. 

Itthon bérletes előadásokkal 
folytatódik a színházi évad. Feb-
ruár 9-én több mint tízéves kiha-
gyás után ismét színpadra lép 
Nyárádszeredában a Marosvásárhe-
lyi Nemzeti Színház Tompa Miklós 

Társulata a Lázadni veletek akar-
tam című előadásával, majd február 
13-án a gyergyószentmiklósi Fi-
gura Stúdió Színház lép fel A kisfiú 
és az oroszlánok című gyerekelőa-
dásával. Ezt követi a Bocskai 
Napok rendezvénysorozat a kisvá-
rosban, amelyre a Bekecs idén nem 
színházzal vagy tánccal készült: ez-
úttal az irodalomnak és a filmmű-
vészetnek lehet hódolni. Február 
21-én délelőtt a diákok számára 
szerveznek filmvetítést: az óvodá-
sok magyar népmeséket nézhetnek 
meg, míg az 5-8. osztályosok a Jan-
kovics Marcell illusztrálta Toldi 
mozifilmet. Este 7 órától a felnőt-
teket várják filmnézésre, egy új 
magyar romantikus vígjáték, a Ho-
gyan tudnék élni nélküled? lesz lát-
ható a mozivásznon. Február 22-én, 
szombaton az irodalomé lesz a fő-
szerep: délelőtt a kisgyerekes csa-

ládokat várják a Vuk rajzfilm meg-
nézésére, 17 órától a városi könyv-
tárban Vida Gábor és Sándor 
Szilárd beszélgetnek, míg 19 órától 
a Vincze-Simó Franciska rendezte, 
Markó Béla verseiből készült vers-
filmet vetítik. Utóbbit közönségta-
lálkozóval kötik egybe. Markó 
Bélával, Vincze-Simó Franciskával 
és a Tompa Miklós Társulat színé-
szeivel Badics Petra beszélget a 
színpadon. 

A szórványra is figyelnek 
A Bekecs ebben az évben újrain-

dította a szórványprogramját, 
amelynek keretében a társulat leg-
kevesebb ötven olyan települést lá-
togatna meg előadásaival – köztük 
Maros megyeieket is – , ahol a ma-
gyarság kisebbségben van, így 
kevés a magyar kulturális program. 
Ha elindulnak a különböző pályá-
zati lehetőségek, ezekre az utazá-
sokra szeretnének támogatásokat 
szerezni, hiszen saját erőforrásból 
ezeket nem valósíthatnák meg. Re-
mélik, hogy Erdélyben idén is szá-
mos vidéki és szórványtelepülésen 
megörvendeztetheti a közönséget a 
Bekecs. 

A nyárig egy másik turnéprog-
ramjuk keretében határon túli (el-
csatolt) magyar területeket is meg 
szeretnének látogatni előadásaik-
kal.  

A délvidéki kiszállás után márci-
usban egy felvidéki fellépéssorozat 
van kilátásban, míg júniusban Szlo-
vénia és Horvátország magyarlakta 
vidékeire utaznának – közölte a  
következő időszak terveit az igaz-
gató. 

A mikházi Csűrszínházi Egyesü-
lettel közösen egy új táncszínházi 
előadás előkészítésén is dolgoznak, 
annak a bemutatója július második 
felére várható, azt az előadást Nyá-
rádszeredában is láthatja majd a kö-
zönség a Nyárádmente Fesztivál 
keretében – árulta el Benő Barna-
Zsolt.

Itthon és külföldön is turnéznak 
Új darabbal mutatkozott be a Bekecs Táncszínház 

Ha megnézzük az Országos Köz-
egészségtani Intézet statisztikáit, ki-
derül, hogy a 2025-ös év kezdetén is 
az elmúlt kétévihez hasonlóan alakul 
a légúti megbetegedések száma az 
ország különböző megyéiben. A téli 
ünnepek idején tapasztalt jelentős 
csökkenést követően január második 
hétében kezdett el felfele kúszni a 
légúti megbetegedések számát jelző 
görbe, ami a korábbi tapasztalatok 
szerint a tavaszi hónapok végéig szo-
kott kitartani, majd a felmelegedés 
beköszöntével jól látható mértékben 
csökken.  

Számokban kifejezve január 6–12. 
között 90.877 légúti fertőzéses, inf-
luenzás (grippe), és tüdőgyulladásos 
esetet diagnosztizáltak országos vi-
szonylatban, 11,5 százalékkal keve-
sebbet, mint a múlt év azonos 
időszakában, az esetek száma azon-
ban emelkedőben van.  

A kórházi ellátást igénylő és labo-
ratóriumi vizsgálatokkal is megerő-
sített influenzás esetek száma 
országos viszonylatban 587 volt, a 
legtöbb Bukarestben (1.172), to-
vábbá Kolozs (733) és Brassó me-
gyében (524).  

Találtak A típusú (361), B típusú 
(139), AH1 típusú (65), AH3 típusú 
(13) vírusfertőzést, és 12 esetet, ami-

kor az influenzavírus a SARS-CoV-
2-es vírussal együtt fordult elő. A fer-
tőzést kilenc, jobbára idős személy 
nem élte túl.  

Megyénkben január második heté-
ben 3759 légúti fertőzéses eset for-
dult elő, a betegek közül 31-en 
szorultak kórházi ellátásra, tüdőgyul-
ladást 1681 páciensnél állapítottak 
meg, ebből 104-et kellett kórházba 
utalni. Az influenzát 40 személynél 
diagnosztizálták, akik közül 21 bete-
get utaltak kórházba – derül ki a Me-
gyei Közegészségügyi Igazgatóság 
statisztikáiból.  

Az országos nyilvántartás szerint 

január 12-ig 1.126.093 személyt ol-
tottak be influenza elleni védőoltás-
sal, amit receptre írnak fel a 
családorvosi rendelőkben, és a 
gyógyszertárból kell kiváltani, indo-
kolt esetekben (életkor, társbetegsé-
gek) ingyenes, más esetekben 
térítéses recept alapján.  

Jó hírnek számít, hogy megyénk-
ben nem volt kanyarós beteg az 
utóbbi hónapokban, bár az átoltottsá-
gon még javítani kell, mivel az opti-
mális 95 százalékkal szemben 75 
százalékos – jegyezte meg a megyei 
helyzetről tájékoztató Moldovan 
Iuliu közegészségügyi igazgató.  

Nő a légúti megbetegedések száma 
Felvehető a védőoltás  

Tíz évvel ezelőtt, 2015 januárjában Márton Zoltán, Makfalva pol-
gármestere, a Székely Nemzeti Tanács megyei elnöke az autonó- 
miaküzdelem áldozata – és hőse – lett. Élete és halála jelképes és 
jelzésértékű. A kisebbségi jogokból példát nyújtó Dél-Tirolban el-
töltött sívakációja alatt érte a halál. Sokat áldozott a közösségért, 
végül ő maga lett áldozat. Post mortem kiérdemelte az erdélyi ma-
gyarság, a székelység jelképes tiszti aranykeresztjét. 

A „mindig készséges, mosolygó, másokat is derűre, optimizmusra 
bátorító fiatal politikus” elsőnek tűzte ki a székely zászlót a makfalvi 
községházára. Habár tudatában volt annak, hogy bűnvádi eljárást 
indíthatnak ellene, a hivatalos felszólításra, hogy távolítsa el a szé-
kely zászlót, azt mondta, ezt soha nem fogja megtenni. Szó szerint 
ekképpen szólalt meg a lelkiismerete: „Vagyonom nincs, tőlem sem-
mit elvenni nem tudnak. Legfeljebb a szabadságomat. De ha eddig 
elmegy a hatalom, akkor valakinek ezt is vállalnia kell!” 

Márton Zoltánt fizikailag nem bántotta a hatalom, amint azt bi-
zonyára megtette volna néhány évtizeddel ezelőtt. De azt csak el-
képzelni tudjuk, hogy milyen lelki vívódásai voltak a külső és belső 
hatalmak ellenében. Az esetleges öröklött hajlamok, a stresszel járó 
feszült munka, a környezeti tényezők mellett a fokozott igazságér-
zet, a túlhevült közösségszolgálat, a mások által minduntalan fel-
bolygatott közérzet, a szorongások és félelmek bizonyára mind 
szerepet játszhattak tragikus végkimenetelű halálában. Mégis azt 
mondom: így volt szép és örök érvényű az élete, így üzeni az utó-
kornak, hogy a székely zászlót nem veheti le semmilyen hatalom 
sem a községházák homlokzatáról, amennyiben azt végérvényesen 
kitűzzük a szívünkbe. Így lépett be az erdélyi magyar hősök pan- 
theonjába.  

A székely szabadságot megtestesítő székely zászló örökös lobog-
tatóját 46 éves korában érte szívroham. Látszólag békés, háború- és 
harcmentes körülmények között. De csak látszólag. Mert a valóság-
ban „mártírhalált halt zászlóvivővé” vált, akárcsak valamikor né-
hány száz évvel ezelőtt a várostrom alatt halálos golyótalálatot ért 
zászlós. Egyszerre vált áldozattá és hőssé az őt örökre szívébe záró 
székelység emlékezetében. Nyugodjon békében!

A hős zászlóvivő áldozata 
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Gligor Róbert László 

Már az előbemutatón látszott, hogy sikeres, jó az új előadás        Fotó: Zakariás Botond Csaba közösségi oldala

Fotó: Nagy Tibor

Dr. Ábrám Zoltán 

Bodolai Gyöngyi  



Holnap kezd dik  
a X. asztali labdarúgó Európa-bajnokság

Európai focikörkép 
 
* Angol Premier Liga, 21. forduló: Everton – Aston Villa 

0-1, Ipswich – Brighton & Hove Albion 0-2, Leicester – 
Crystal Palace 0-2, Arsenal – Tottenham 2-1, Manchester 
United – Southampton 3-1  22. forduló: Newcastle United 
– Bournemouth 1-4, Arsenal – Aston Villa 2-2, Manchester 
United – Brighton & Hove Albion 1-3, West Ham United – 
Crystal Palace 0-2, Leicester – Fulham 0-2, Brentford – Li-
verpool 0-2, Ipswich – Manchester City 0-6, Nottingham 
Forest – Southampton 3-2, Everton – Tottenham 3-2. Az él-
csoport: 1. Liverpool 50 pont, 2. Arsenal 44, 3. Nottingham 
Forest 44. 

* Spanyol La Liga, 20. forduló: Betis – Alavés 1-3, Osa-
suna – Rayo Vallecano 1-1, Leganés – Atlético Madrid  
1-0, Getafe – FC Barcelona 1-1, Girona – Sevilla 1-2, Va-
lencia – Real Sociedad 1-0, Villarreal – Mallorca 4-0, Real 
Madrid – Las Palmas 4-1, Celta Vigo – Athletic Bilbao  
1-2, Espanyol – Valladolid 2-1. Az élcsoport: 1. Real Mad-
rid 46 pont, 2. Atlético Madrid 44, 3. FC Barcelona 39, 4. 
Athlétic Bilbao 39. 

* Olasz Serie A, 19. forduló: Inter – Bologna 2-2  21. for-
duló: Atalanta – Napoli 2-3, Bologna – Monza 3-1, Cagliari 
– Lecce 4-1, Como – Udinese 4-1, Fiorentina – Torino 1-1, 
Hellas Verona – Lazio 0-3, Inter – Empoli 3-1, Juventus – 
AC Milan 2-0, Parma – Venezia 1-1, AS Roma – Genoa  
3-1. Az élcsoport: 1. Napoli 50 pont, 2. Inter 47, 3. Atalanta 
43. 

* Német Bundesliga, 17. forduló: VfB Stuttgart – RB 
Lipcse 2-1, Bayern München – Hoffenheim 5-0, Werder 
Bremen – Heidenheim 3-3, Union Berlin – Augsburg 0-2, 
Bochum – St. Pauli 1-0  18. forduló: Bayer Leverkusen – 
Mönchengladbach 3-1, Bochum – RB Lipcse 3-3, Eintracht 
Frankfurt – Borussia Dortmund 2-0, Holstein Kiel – Hof-
fenheim 1-3, VfB Stuttgart – Freiburg 4-0, Werder Bremen 
– Augsburg 0-2, Bayern München – Wolfsburg 3-2, Union 
Berlin – Mainz 2-1, Heidenheim – St. Pauli 0-2. Az élcso-
port: 1. Bayern München 45 pont, 2. Bayer Leverkusen 41, 
3. Eintracht Frankfurt 36. 

* Francia Ligue 1, 18. forduló: Olympique Marseille – 
Strasbourg 1-1, Lens – Paris St. Germain 1-2, Lille – Nice 
2-1, Lyon – Toulouse 0-0, St. Etienne – Nantes 1-1, Mont-
pellier HSC – AS Monaco 2-1, Reims – Le Havre 1-1, An-
gers – Auxerre 2-0, Stade Rennes – Brest 1-2. Az élcsoport: 
1. Paris St. Germain 46 pont, 2. Olympique Marseille 37, 
3. Lille 32.

Péntekt l vasárnapig a szerbiai Óbe-
csén, a Dorde Predin Badza sportközpont-
ban rendezik meg a X. asztali labdarúgó 
Európa-bajnokságot, a Nemzetközi Asz-
tali Labdarúgó Konföderáció szervezésé-
ben. A rangos eseményre hat ország 
legjobbjai neveztek, köztük az erdélyi 
sportolókra épül  román válogatott  
is. 

A kontinensviadalon három különböz  
szakágban mérhetik össze tudásukat a já-
tékosok: 

• szektorlabda – a magyar gombfoci 
sportosított változata  

• 12 érintéses játék – brazil eredet  
• chapas – a spanyol ajkú országokból 

származik, és idén el ször szerepel az Eb 
programjában. 

A versenyek egyéni és csapatkategóri-
ában zajlanak, lehet séget adva a játéko-
soknak, hogy különböz  formátumokban 
is megmutassák tehetségüket. 

A hat ország közül Románia is komoly 
esélyekkel indul, hiszen a válogatott so-
raiban marosvásárhelyi, csíkszeredai és 
kolozsvári játékosok is szerepelnek. A csapat tagjai: Pákai 
György, Varga Ervin, Moldován Károly, Debreczy István, 
Incze István, Marschal István, Valics Lehel, Bajkó Mihály, 
Krejcik Péter. A román csapat játékosainak célja minél több 

éremmel hazatérni Óbecsér l. A csapat f  támogatói az 
Energofish és a Gloobus Romania. 

Az Európa-bajnokság a rendezvény YouTube-csatornáján 
él ben követhet .  

Nehéz meccsen debütál Robbie Keane a Ferencváros kispadján 
Kifejezetten nehéz mérk zésen kell els  

ízben irányítania a magyar bajnoki címvéd  
Ferencváros labdarúgócsapatát Robbie 
Keane-nek, aki ma az Eintracht Frankfurt 
vendégeként Európa-liga-találkozón debütál 
tétmeccsen a zöld-fehérek kispadján. 

A 44 éves ír szakembert január 6-án nevez-
ték ki vezet edz nek az FTC-nél azután, 
hogy a holland Pascal Jansent december 
végén kivásárolta a budapesti szerz déséb l 
a világ egyik legnagyobb futballkonszernje. 

A Ferencváros az alapszakasz eddigi hat 
fordulójában három mérk zést megnyert, 
hármat pedig elveszített, így a továbbjutás 
szempontjából kedvez  helyzetben van, ki-
lenc pont ugyanis vélhet en elég lesz a leg-
jobb 24 között maradáshoz. 

Az FTC továbbjutása ugyanakkor az 

utolsó két kör többi mérk zésének eredmé-
nyét l is függ, ezért Frankfurtban vagy az 
egy héttel kés bbi hazai találkozón – ame-
lyen a holland Alkmaar lesz a vendég – leg-
alább egy pont még jól jöhetne a 
zöld-fehéreknek. 

Az Európa-liga alapszakaszában az Eint-
racht eddig hatból négy meccsét nyerte meg, 
egy döntetlen mellett egy veresége van: a leg-
utóbbi körben, december közepén 3-2-re ka-
pott ki Lyonban. A frankfurtiak ugyanakkor 
egy ma esti gy zelemmel bizonyosan az au-
tomatikus nyolcaddönt be jutást harcolnák 
ki, azaz, ha legy zik az FTC-t, akkor a tava-
szi folytatásban egy párharccal kevesebbet 
kellene megvívniuk. 

A Frankfurt – Ferencváros találkozó 22 
órakor kezd dik (TV: M4 Sport).
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Varga Barnabás, a Ferencváros (közép) és Nils Zatterstöm, a Malmö játékosa (bal) a labdarúgó-Európa-liga alapszaka-
szának 5. fordulójában játszott Ferencvárosi TC – Malmö FF mérk zésen a Groupama Arénában 2024. november  
28-án. Fotó: MTI/Koszticsák Szilárd

Menesztették a Borussia Dortmund  
vezet edz jét 

A Borussia Dortmund menesztette Nuri Sahin vezet edz t, miután a csapat kedden  
2-1-re kikapott Bolognában a Bajnokok Ligájában. 

Az el z  idényben dönt s német klub a BL-ben hét forduló alatt négyszer gy zött, há-
romszor – most egymás után másodszor – viszont kikapott, így visszacsúszott a 13. helyre, 
de közvetlen riválisai még tegnap, lapzárta után léptek pályára. 

A gárda a Bundesligában is verg dik, idei mindhárom bajnokiját elvesztette, és csupán 
tizedik a tabellán. 

A 36 éves Sahin tavaly júniusban kötött 2027-ig szóló szerz dést a BVB-vel. 
A klub vezet sége az U19-es csapat edz jét, Mike Tullberget bízta meg azzal, hogy a 

következ  összecsapáson, szombaton a vendég Werder Bremen ellen irányítsa az együt-
test.

Micsoda meccs volt a Benfica – Barcelona! 
Újra nyert a Liverpool a labdarúgó Bajnokok Ligájában: az angol bajnokság éllovasa 

a 7. forduló kedd esti mérk zésén 2-1-re gy zött a Lille ellen, így a legrangosabb ku-
pasorozat mez nyében egyedüliként továbbra is százszázalékos. Lisszabonban a Benfica 
1-0-ra, majd 3-1-re és 4-2-re is vezetett a Barcelona ellen, azonban a katalánoknak si-
került egyenlíteniük és a 6. hosszabbításpercben a gy zelmet jelent  gólt is megszerez-
niük, így 5-4-re nyertek. Ezzel a Liverpool és a Barcelona is bebiztosította 
nyolcaddönt be jutását, mert az utolsó forduló eredményét l függetlenül mindkett  az 
els  nyolc között végez. 

A játéknap másik rangadóján az Atlético Madrid úgy múlta felül 2-1-re a német baj-
nok Bayer Leverkusent, hogy 53 percet emberhátrányban kellett futballoznia. Tegnap a 
Bologna megszerezte története els  gy zelmét a BL-ben, mivel hazai pályán a második 
félid ben egy perc alatt fordított a hullámvölgyben lév  Borussia Dortmund ellen, az 
eredmény 2-1. A Crvena zvezda a PSV Eindhovent l 3-2-re, míg a Slovan Pozsony a 
VfB Stuttgarttól 3-1-re kapott ki, így már a szlovák mellett a szerb csapat búcsúja is 
biztossá vált. Viszont mindkét vendégegyüttes nagy lépést tett a továbbjutás felé a si-
kerrel. 

További eredmények: Club Brugge – Juventus 0-0, Atalanta – Sturm Graz 5-0, AS Monaco 
– Aston Villa 1-0. 

Nyolcaddönt s szereplést érhet az FCSB sikere 
Már ma (kezdés: 19.45 óra, TV: DigiSport 1, Prima Sport 1) megszerezheti a nyolcad-

dönt s szereplés jogát az FCSB, amely a Qarabag vendégeként lép pályára a labdarúgó-
Európa-liga 7. fordulójában. A bukaresti együttes méltán bizakodhat a sikerben, miután 
eddig 11 pontot gy jtött, és a 10. helyet foglalja el a tabellán, míg ellenfele mindössze 3 
pontos, és a 33. (utolsó el tti) helyen áll. A bukaresti együttes annak ellenére igyekszik 
megszerezni majd a gy zelmet Azerbajdzsánban, hogy négy játékosát – Vlad Chiriche t, 
Octavian Popescut, Darius Olarut és Mihai Lixandrut – különböz  egészségi gondok miatt 
nélkülöznie kell. 

Fotó: a Nemzetközi Asztali Labdarúgó Konföderáció közösségi oldala

A negyedik ASA megszületésér l számoltak be 
Soós Zoltán polgármester jelenlétében számolt be a 3. li-

gában szerepl  ACS Marosvásárhely elnöke, Sepsi László, 
és a 4. ligás FC ASA elnöke, Liviu Muru an, hogy egyesítik 
er iket, fúziójuk révén a jöv ben ASA néven folytatják, 
amellyel „visszahelyeznék Marosvásárhelyt a labdarúgás 
térképére”. 

Ha sorszámoznánk, mint az uralkodókat, ez lesz a IV. 
ASA. Az eredeti, Bölöni, Hajnal, Fazakas, Nagy Miki és 
Sólyom Csaba csapata még a hadsereg klubjaként m kö-
dött, a másodikat Dorin Florea polgármestersége idején 

hozták létre a FCM átnevezésével. Utóbbi cs dje után az 
FC ASA a 4. ligában jött létre, és miután gazdát cserélt, ma 
is ott szerepel, idén azonban nagy esélye van megnyerni a 
bajnokságot. A mostani bejelentés alapján azonban nem 
szándékozik részt venni az osztályozón, és a csíkszeredai 
Székelyföld Labdarúgó Akadémia alközpontjaként létre-
hozott ACS Marosvásárhellyel együtt ASA néven  
folytatja. 

A témát, nyilván, még lesz id nk alaposabban körüljárni. 
(bálint)



ADÁSVÉTEL 

ELADÓ nagyon jó állapotban egy fér-
fitélikabát (hossza 114 cm, mellbő-
sége 98 cm). Tel. 0749-425-224, 
8–18 óra között. (24872-I) 

LAKÁS 

ELADÓ családi ház Cserefalván: 
konyha, kamra, fürdő, nappali, 2 
szoba, mellékhelyiségek, istálló, csűr, 
pince (12 ár). Irányár: 65.000 euró. 
Tel. 0753-502-572. (24849-I) 

MINDENFÉLE 

RENDELÉSRE BÚTORT ké-
szítek. Tel. 0748-691-858. 
(68310-I) 

FAMETSZÉST, permetezést, faülte-
tést, fakivágást, faelhordást vállalunk. 
Tel. 0774-574-527. (24904-I) 

IDŐSGONDOZÁST vállalok. Tel. 
0752-849-226. (24913-I) 

KÉSZÍTÜNK gránitból, mozaikból sír-
keretet, kriptát, fedlapot stb., és vál-
laljuk sírok javítását. Elérhető árak, 
részletre is. Tel. 0770-873-809. 
(24815-I) 

IDŐSGONDOZÁST vállalok a kliens 
lakásán. Tel. 0751-575-098. (24900-I) 

TÁRSKERESÉS 

28 ÉVES FÉRFI hozzá illő hölgyet 
keres. Tel. 0745-785-943. (24823-I)

REDŐNYÖK, SZALAGFÜGGÖNYÖK, ROLETTÁK, GARÁZSKAPUK és egyéb árnyékolástechnikai 
cikkek, automatizált változatok, nyílászárók. TERASZBEÉPÍTÉS üveggel és ponyvával. Tel. 0745-379-
638. (67917-I) 

ASZTALOSMŰHELY rendelésre készít FAAJTÓT, ABLAKOT, BÚTORT, LÉPCSŐT, ÁCSMUNKÁT. 
Tel. 0762-986-532. (24205-I)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

A hirdetési rovatban  
megjelent   

közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó  

vállalja a felelősséget!

Amíg élünk, emlékezünk. Így múlik el az egész életünk. 
Szeretettel és fájdalommal emlékezünk január 26-án 

id. ALEXA PÉTERRE  
halálának 4. évfordulóján.  
Emlékeznek rá szerettei: felesége, fia, menye, két sógornője. 
Nyugodj békében, drága PÉTER! (24572-I)

Emlékeztetni szeretném mindazokat, akik ismerték, szerették és 
tisztelték 

GÁL DEZSŐT, 
a drága férjet és édesapát, hogy ma, január 23-án van halálának 26. 
évfordulója. Emléke legyen áldott, nyugalma csendes!  

Emlékét szeretettel őrzi felesége, Éva, leánya, Emese  
és annak férje, Levente. (24883-I)

Fájó szívvel, örök hiányát érezve emlékezünk január 25-én 
GURZA LÁSZLÓRA 

halálának negyedik évfordulóján. Szeretetét és gondoskodását 
szívünkben őrizzük. Emléke legyen áldott, nyugodjon békében! 

Szerettei. (24905-I)

Ha egy könnycsepp gördül végig az arcunkon, 
az azért van, mert szeretünk, és hiányzol nagyon. 
Bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet,  
amit tőlünk soha senki el nem vehet. 

Szomorúan, fájó szívvel emlékeztünk január 22-én a szeretett, 
drága édesapára, nagytatára, rokonra, barátra, a nyárádremetei 
születésű 

NAGY GÉZÁRA 
halálának 9. évfordulóján. 
Megállunk néma sírod mellett, szeretnénk megfogni még egyszer 
a kezed, és megköszönni végtelen szereteted. 
Elfeledni téged soha nem lehet, te voltál a jóság és a szeretet.  
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

Szerettei. (mp.)

Nyárádkarácson Község Polgármesteri Hivatala 
– Nyárádkarácson 166. szám, Maros megye, adószám: 

4323187, tel. 0265/332-112, fax: 0265/332-113, 
e-mail: craciunesti@cjmures.ro – 

zárt borítékos, nyilvános versenytárgyalást szervez egy 33,8 négyzet-
méteres ingatlan bérbeadására a Maros megyei Nyárádkarácson köz-
ség közterületén, a 24. szám alatt.  

A versenytárgyaláshoz szükséges iratokat az érdeklődők ingyen 
beszerezhetik a Nyárádkarácsoni Polgármesteri Hivatalban. A ver-
senytárgyalással kapcsolatosan február 4-én 16 óráig nyújtanak fel-
világosítást.  

Az ajánlatokat egy példányban 2025. február 24-én 12 óráig lehet 
benyújtani a hivatalban. 

Az ajánlatokat tartalmazó borítékokat február 24-én 13 órakor 
bontják fel. Bővebb felvilágosítás a 0265/332-112-es telefonszámon 
vagy a hivatalban. 

Bodó Károly Gyula polgármester 

A Mures Insolvency SPRL, a Mezõszabad, Fõ út 7. szám alatti székhelyű Dona 
Impex Kft. cégfelszámolója nyilvános árverésen értékesíti az alábbi javakat: 
• Használati kategóriánként egy-egy tömbben: 

– közélelmezésben használt technológiai berendezések, kikiáltási ár:   
103.598,75 lej + héa; 
– irodabútorzat, kikiáltási ár:  4.500,50 lej + héa; 
– leltári tárgyak, kikiáltási ár:  242,55 lej + héa. 

• Szállítóeszközök, amelyeket egyenként értékesítenek: 
– 2002-es Opel Astra személygépkocsi, kikiáltási ár:  2.550 lej + héa;  
– 2007-es Peugeot Boxer személygépkocsi, kikiáltási ár:  5.400 lej + héa. 

Az árverés január 28-án 13 órakor lesz a cégfelszámoló Marosvásárhely, 
Stefan cel Mare utca 9/3. szám alatti székhelyén, és keddenként ugyanazon 
helyszínen és időpontban megismétlik, a javak értékesítéséig. 
Az árverésen részt vehetnek azok a magán- és/vagy jogi személyek, 
akik/amelyek megvásárolják a tenderfüzetet az árverést megelőző napon 13 
óráig, és garanciaként kifizetik a kikiáltási ár 10%-át, valamint a részvételi díjat. 
Az elárverezendő javak részletes jegyzéke a cégfelszámoló székhelyén 
tanulmányozható. 

Bővebb felvilágosítás a 0756-086-289 és a 0745-653-430-as telefonszámon. 

Eladási közlemény 
A Maros Megyei Közpénzügyi Hivatal székhelyén (Marosvásárhely, Dózsa 
György utca 1–3. szám) február 5-én 11 órakor nyilvános árverésen értékesíti az 
alábbi cégek ingó javait, a költségvetéssel szembeni adósság behajtása céljából: 
RAPID ELECTRIC KFT., adószám: 35514977:  
– 2499 köbcentis, 85 kW-os, 1996-os évjáratú, kék színű dízel Renault 
FN60E7/Messenger típusú, háromajtós, három férőhelyes haszonjármű, 
azonosítószáma VF6FN60A000007077, rendszáma MS-12-NFM, 122.539 km-
ben, kikiáltási ár: 7.409 lej + héa; 2007-es145 kW-os, 2993 köbcentis, dízel, 
metallizált szürke BMW 560L/PX51/525D, ötajtós, öt férőhelyes, 376.059 km-
ben, azonosítószáma WBAPX51000CT96206, MS-13-RAP, kikiáltási ár: 5.962 
lej + héa; 2005-ös, dízel, 77 kW-os, 1910 köbcentis, fehér Fiat 223/ZXF1A/ 
Doblo, négyajtós, két férőhelyes, 178.000 km-ben, azonosítószáma 
ZFA22300005323412, MS-53-TOP, kikiáltási ár: 2.419 lej + héa (harmadik 
árverés). 
PUB CORNER KFT., adószám: 36149144:  
– 2003-as gyártású, dízel Peugeot Partner G személygépkocsi, azonosítószáma 
VF3GBRHYB96063798, a motor szériaszáma 3006575, MS-17-NZU, kikiáltási 
ár: 3.479 lej + héa (harmadik árverés).  
DISCRET VIP KFT., adószám: 35147455: 
– 2017-es, ötajtós, öt férőhelyes Dacia Logan SD, benzines, alvázszáma 
UU14SDMC458272869, a motor szériaszáma: B4D-B4, CIV-sorozatszáma L 
952332, mechanikai szériaszáma: 022610594, rendszáma MS-04-VEN, nincs 
használva (hiányzik a motor, izzók), kikiáltási ár: 9.623 lej (második árverés). 
REGOREG GASTRO KFT., adószám: 46567659: 
– 2002-es Mercedes Benz Vito 112 CDI dízel haszonjármű, 154.305 km-ben, 
rendszáma MS-29-ROG, 2148 köbcentis, 90 kW, kikiáltási ára: 13.439 lej (első 
árverés).

Az Adó- és Pénzügyi Hivatal közleménye 
Tekintettel arra, hogy az Országos Statisztikai Intézet elnökének 377/2024. 
számú rendelete aktualizálta a nemzetgazdasági tevékenységek osztályozá- 
sát – CAEN (CAEN Rev.3) –, és a rendelet 3. cikke szerint az új osztályozás 
2025. január 1-jén lépett hatályba, az alábbiakról tájékoztatjuk Önöket: 
     A. 
Azok az adófizetők, akiknek a törvény értelmében a cégjegyzékbe bejegyzési 
kötelezettségük van, frissítsék a tevékenység tárgyának CAEN-kódját, a 
Románia Hivatalos Közlönye I. részének 2024. december 30-i 1323. számában 
közzétett, a nemzetgazdasági tevékenységek osztályozásának – CAEN Rev.  
3 – végrehajtásához szükséges intézkedésekről és eljárásokról szóló 
2938/C/2024. számú igazságügyi miniszteri rendelet rendelkezései szerint 
aktualizálják a cégjegyzékbe bejegyzésre kötelezett természetes és jogi 
személyekre vonatkozóan. 
Az Adótörvénykönyv 89. cikkének (1) bekezdése értelmében a cégjegyzéki 
nyilvántartásba való bejegyzésre kötelezett természetes személyek, jogi 
személyek vagy más szervezetek által eredetileg bejelentett adatok 
módosítását a külön törvény rendelkezései szerint kell elvégezni. Ennek 
eredményeképpen az adóalanyok ezen kategóriája csak a tevékenységi tárgy 
CAEN-kódjának frissítését köteles bejelenteni a cégjegyzéki nyilvántartásba. 
A cégjegyzékbe történt bejegyzéssel/bejegyzések utáni bejegyzéssel 
kapcsolatos információkat a Cégbíróság  jegyzőkönyv alapján továbbítja az 
Adó- és Pénzügyi Hivatalnak. 
     B. 
Azok az adóalanyok, akik a törvény szerint nem tartoznak a cégjegyzékbe való 
bejegyzés kötelezettsége alá, kötelesek az illetékes adóhatóságnak bejelenteni 
a tevékenység tárgyának CAEN Rev. 3 szerinti CAEN-kódjának aktualizálását, 
miután e kódot a tevékenység folytatására jogosító dokumentumokban módo- 
sították. 
Az Adótörvénykönyv 88. cikkének (1) bekezdése szerint a bejegyzésekről szóló 
nyilatkozatot a tevékenységet engedélyező dokumentumokban e kód 
módosításának időpontjától számított 15 napon belül kell benyújtani. 
Azon adóalanyok esetében, akik a tevékenység tárgyának CAEN-kódját nem 
tüntették fel a tevékenységet engedélyező dokumentumokban, a frissített 
CAEN-kódot az illetékes adóhatósághoz benyújtott bevalláskor kell bejelenteni. 

Az Adó- és Pénzügyi Hivatal 

Szomorú szívvel tudatjuk, hogy a szeretett anya, nagymama, 
dédmama, testvér, anyós, rokon és jó barát,  

MÁRTON MÁRTA 
született Kiss Márta 

január 19-én, életének 86. évében örökre megpihent.  
Drága halottunk hamvainak búcsúztatása és temetése január  
24-én délelőtt 11 órakor lesz a református temetőben, református 
szertartás szerint.  
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 
A gyászoló család. (-I) 

ELHALÁLOZÁS

Fájó szívvel emlékezünk drága szüleinkre haláluk évfordulóján: 
január 24-én a nyárádremetei születésű 

SZILÁGYI PÉTERRE 
halálának 11. évfordulóján és  

SZILÁGYI TERÉZRE, 
akinek november 13-án volt halálának 7. évfordulója. 
Gondoljanak rájuk kegyelettel mindazok, akik ismerték és 
szerették őket. Nyugodjanak békében! 

Szeretteik. (24841-I)

MEGEMLÉKEZÉS
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• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: - 0736-883-110 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304 

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
• Dora Optics - 0733-553-976 
• Dora Medicals - 0265/212-971 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 
• Prefektúra - 0265/266-801 
• DIGI - 0365/400-401 

- 0365/400-404 

• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 021-9551 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését  
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 

Január 27-én kezdődik a lomtalanítás  
és a textilhulladék gyűjtése! 

2025. január 27-től a nagyobb méretű hulladékok mellett a textilhulladékot is gyűjtjük, 
a január 1-jétől érvényes előírásoknak megfelelően, ezzel is hozzájárulva  a tisztább és kör-
nyezettudatosabb élethez. 

• Mit lehet kidobni? 
Régi bútorokat: asztalok, székek, kanapék, ágyak, matracok, szekrények; 
Vegyes hulladékot: kerékpár, játék, állatketrec, tükör, szőnyeg, lábtörlő; 
Textilhulladékot: régi ruhák, cipők, táskák, övek, háztartási textíliák. 
• Hogyan csomagoljuk a textilhulladékot?  
Védelmük érdekében a tiszta ruhákat tegye zacskóba vagy hálóba, mivel a textilhulladé-

kot újrahasznosításra gyűjtjük. 
• Hol lesznek a konténerek?  
A város különböző pontjain helyeznek el konténereket a könnyű és szervezett gyűjtés ér-

dekében. Minden helyszínen három napig lesz elérhető, utána a konténereket áthelyezik, 
hogy az egész várost lefedjék. 

A programot és a helyszíneket – a teljes időszakra – itt találja: https://rb.gy/ar8fyz  
 Kérjük, hogy csak a nagy méretű hulladékot és a textilhulladékot helyezzék el a konté-

nerekben, ezzel segítve a város tisztaságát és rendjét! 
A bel- és külkapcsolati osztály 


